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Jesień to piękna pora roku, choć lato odchodzi 
niespiesznie. We wrześniu temperatury przeniosły 
nas w klimat śródziemnomorski, a tak ciepło nie 
było w historii wrześniowych pomiarów. W ten 
cudowny czas liście tańczą na wietrze, a wiatr de-
likatnie rozwiewa chmury na niebie, kołysząc rów-
nocześnie drzewa. Liście szybując w powietrzu, 
upiększają świat, który płonie barwami jesieni. Ży-
czymy, żeby była to polska złota jesień. Pracujmy 
na scenariuszach pozytywnych, żeby pozytywne 
energie się spotkały i skumulowały.

Wybory
Zbliżamy się do ważnego momentu w życiu na-
szego kraju – wyborów do Sejmu i Senatu. Wybory 
parlamentarne odbędą się 15 października. Polacy 
wybiorą 460 posłów i 100 senatorów. Konwencje 
wyborcze pełne obietnic. Partie polityczne pre-
zentując swoje programy wyborcze, ścigają się o 
głosy. To czas, w którym mamy możliwość wyra-
żenia swojego głosu i wpływu na kształt polityki 
naszego państwa. To także okazja do refleksji nad 
kondycją naszej demokracji i naszym zaangażo-
waniem w sprawy publiczne. Wybory parlamen-
tarne 2023 przyniosły wiele kontrowersji i emocji. 
Wielu obywateli zadaje sobie pytanie, czy nasza 
demokracja działa tak, jak powinna. Czy nasze wy-
bory naprawdę odzwierciedlają wolę narodu? Czy 
nasze głosy są słyszane i respektowane przez wy-
branych przedstawicieli? To ważne pytania, na któ-
re musimy znaleźć odpowiedzi. Przede wszystkim, 
wybory są fundamentem demokracji. To moment, 
w którym to my, obywatele, mamy okazję wybrać 
tych, którzy będą nas reprezentować i podejmo-
wać ważne decyzje w naszym imieniu. To również 
czas, w którym możemy wyrazić naszą opinię na 
temat bieżących spraw i kierunku, w jakim chcie-
libyśmy, aby nasza Ojczyzna podążała. Wybory to 
także okazja do podjęcia refleksji nad naszym wła-

snym zaangażowaniem w życie polityczne. Często 
słyszymy narzekania na działania polityków, ale 
czy sami jesteśmy aktywni w życiu publicznym? 
Czy uczestniczymy w dyskusjach, podejmujemy 
działania społeczne czy angażujemy się w organi-
zacje obywatelskie? Nasza demokracja działa tyl-
ko wtedy, gdy jesteśmy aktywnymi uczestnikami 
życia społeczeństwa obywatelskiego.

Warto także pamiętać o znaczeniu wyborów do 
Senatu. To izba, która odgrywa istotną rolę w 
procesie legislacyjnym i kontroluje działania wła-
dzy wykonawczej. Wybierając senatorów, mamy 
wpływ na kształtowanie prawa i nadzór nad rzą-
dem. Dlatego też nie można bagatelizować tych 
wyborów. Warto wziąć w nich udział, ponieważ 
nasz głos ma znaczenie, a nasza aktywność jest 
kluczowa dla prawidłowego funkcjonowania de-
mokracji. Niech te wybory będą okazją do wyra-

żenia naszej woli, do wybrania tych kandydatów, 
którzy najlepiej reprezentują nasze wartości i inte-
resy. Demokracja to proces ciągły, który wymaga 
naszego zaangażowania na wielu płaszczyznach. 
Wybory to jedna z najważniejszych form uczest-
nictwa w życiu publicznym. Nie zrzucajmy odpo-
wiedzialności na innych. Teraz, w 2023 roku, mamy 
szansę razem kształtować przyszłość Polski. Wy-
korzystajmy to mądrze i odpowiedzialnie (więcej 
informacji o wyborach i przeprowadzanym tego 
samego dnia (15.10.) referendum zamieściliśmy 
wewnątrz numeru).

Z jesiennym akordem oddajemy w Państwa ręce 
październikowy numer naszego periodyku. Pole-
camy treści w nim zawarte m.in. o instytucjach, 
stowarzyszeniach, które dotyczą różnych aspek-
tów naszego życia.

 Redakcja „GL”

SłOWO OD REDAKCJi

Drodzy Czytelnicy

fot. Paweł Wolniewicz

Jesień to piękna pora roku, choć lato odchodzi niespiesznie. We wrześniu temperatury przeniosły nas w klimat 
śródziemnomorski, a tak ciepło nie było w historii wrześniowych pomiarów. W ten cudowny czas liście tańczą 
na wietrze, a wiatr delikatnie rozwiewa chmury na niebie, kołysząc równocześnie drzewa. Liście szybując w po-
wietrzu, upiększają świat, który płonie barwami jesieni. Życzymy, żeby była to polska złota jesień. Pracujmy na 
scenariuszach pozytywnych, żeby pozytywne energie się spotkały i skumulowały.

Król ten, jak wiadomo, w  kwestiach politycznych okrył się hańbą – przy-
stąpienie do Konfederacji Targowickiej, uległość wobec carycy Katarzyny 
II – ale jako mecenas kultury pozostawił po sobie wiele. Król jako człowiek 
oświecenia, ceniący racjonalne i  empiryczne podejście do rzeczywistości, 
stawiał na rozwój i postęp w sferze edukacji. A sytuacja w polskim szkolnic-
twie przed 1773 rokiem była opłakana – istniały jedynie szkoły prowadzone 
przez zakon jezuitów, w których główny nacisk kładziono na naukę teologii 
katolickiej i łaciny, inne przedmioty traktując marginalnie. Edukacja jezuicka 
miała charakter konserwatywny i propagowała nietolerancję religijną wo-
bec niekatolików. Ostatecznie uchwałą Sejmu przejęto w  Rzeczpospolitej 
wszelkie dobra skompromitowanego i skasowanego w tymże samym 1773 
roku przez papieża Klemensa XIV zakonu jezuickiego. Nastąpiła laicyzacja 
systemu oświaty, Komisja Edukacji Narodowej stała się tak naprawdę pierw-
szym ministerstwem oświaty, które zaczęło tworzyć szkolnictwo od pod-
staw. W  1775 powołano Towarzystwo do Ksiąg Elementarnych zajmujące 
się opracowaniem jednolitych programów nauczania i podręczników. 

I  tak reforma oświaty polskiej trwa nieustająco do dziś. Myślę, że w  po-
wszechnym odczuciu zarówno nauczycieli, jak i uczniów i ich rodziców, ten 

system wciąż daleki jest od doskonałości. Każdy polski rząd ma ambicje 
wprowadzania własnych zmian do systemu edukacji. Pamiętamy niedawną 
likwidację gimnazjów czy inne pomysły, których konsekwencje odczuwamy 
po latach – np. półtora rocznika kandydatów do szkół średnich w tym i mi-
nionym roku, a w efekcie przepełnione szkoły i plany lekcji na dwie zmiany. 
Czyli ma być lepiej, a wychodzi gorzej.

Podobnie dzieje się obecnie – Minister Edukacji i Nauki obdarowuje nauczy-
cieli specjalnym dodatkiem z okazji 250. rocznicy utworzenia Komisji Eduka-
cji Narodowej – wyniesie on 1125 zł brutto. A jednocześnie rząd zapowiada 
podniesienie pensji minimalnej od stycznia o 600 zł, co spowoduje, że cała 
rzesza nauczycieli mianowanych będzie otrzymywać pensje poniżej mini-
malnej krajowej. 

Pozostaje życzyć nauczycielom, aby potrafili odnajdywać sens pracy 
w aspektach pozafinansowych, aby nie tracili zapału i poczucia misyjności 
swego zawodu. Uczniom natomiast życzymy, aby lubili swoje szkoły, aby się 
w nich dobrze czuli i chętnie do nich wracali. Oby szkoła w chmurze nie stała 
się jedyną alternatywą polskiego ucznia.

 Aleksandra Radziszewska 

Tegoroczne święto polskiej oświaty przypada w 250. rocznicę utworzenia Komisji Edukacji Narodowej, 
którą powołano 14 października 1773 na wniosek króla Stanisława Augusta Poniatowskiego. 

Święto Edukacji Narodowej
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To wyjątkowe wydarzenie artystyczne przycią-
gnęło uwagę wielu utalentowanych artystów 
z różnych zakątków Wielkopolski.

Trudne zadanie jury
– Nadesłano ponad 50. fantastycznych prac 
– powiedział Mikołaj Grzyb, członek zarządu 
spółki Koleje Wielkopolskie. – Jury konkursu nie 
miało łatwego zadania z wyborem najlepszych 
z nich – dodał. 

Efektem konkursu było nie tylko odkrycie nie-
zwykłych talentów, ale także uhonorowanie ich 
wyjątkowych prac. Po starannej selekcji  jury 
wyłoniło 12 najlepszych prac, które zachwyciły 
zarówno ekspertów jak i  publiczność. Najwyż-
szą nagrodę, czyli pierwsze miejsce, zdobyła SIXI 
Anna Hlazunowa. Jej praca porwała wszystkich 
obserwujących i wyrażała niezwykłe zrozumie-
nie piękna podróży Kolejami Wielkopolskimi. 
Jako nagrodę otrzymała ona nowoczesny tablet 
graficzny, który pomoże jej rozwijać artystyczny 
talent jeszcze bardziej. 

– Jestem taka szczęśliwa, że moja praca zajęła 
pierwsze miejsce – powiedziała młoda artyst-
ka. – A nagroda to prawdziwe spełnienie moich 
marzeń. Jeszcze nie miałam takiego tabletu – 
dodała.

Drugie miejsce przypadło Liwii Szarszewskiej, 
która w  swojej pracy wykazała się niezwykłym 
wyczuciem kompozycji i  umiejętnościami arty-
stycznymi. W  nagrodę otrzymała bezprzewo-
dową drukarkę do zdjęć, która umożliwi jej two-
rzenie jeszcze większej ilości niezapomnianych 
dzieł sztuki.

– O  konkursie powiedziała mi koleżanka. Sam 
pomysł, a dokładnie wizja mojej pracy, wpadła 
mi do głowy pod wpływem czytanej akurat 
książki – mówiła po rozdaniu nagród artystka. 
– Cieszę się nie tylko z  nagrody, ale także serii 
wystaw naszych prac, które będą organizowane 
w całej Wielkopolsce – dodała.

Trzecie miejsce zajęło dzieło Macieja Szeląga, 
który podkreślił oryginalność tematu podróży 

Kolejami Wielkopolskimi. Jego praca była pełna 
pasji i  wyjątkowego spojrzenia na świat. Na-
grodą dla niego również była bezprzewodowa 
drukarka do zdjęć, która pozwoli mu uwieczniać 
swoje artystyczne wizje.

–  Zarwałem kilka nocek, żeby przygotować 
pracę na konkurs – mówił artysta, po ogłosze-
niu wyników. –  Jak widać, opłacało się – dodał 
z uśmiechem. 

Twórcza atmosfera
Po ogłoszeniu wyników konkursu i emocjonują-
cych chwilach, wszyscy uczestnicy oraz zapro-
szeni goście mieli okazję skosztować pysznych 
przekąsek i napojów, a także rozmawiać o sztu-
ce, podróżach i  inspiracjach. Atmosfera tego 
popołudnia była pełna twórczej energii i entu-
zjazmu, co tylko potwierdza, że sztuka ma nie-
zwykłą moc łączenia ludzi.

Trzecia edycja konkursu „Pociąg do Sztuki” była 
nie tylko okazją do docenienia talentu arty-
stycznego, ale także do promowania piękna 
Wielkopolski, którą można odkrywać na pokła-
dach pociągów Kolei Wielkopolskich.

Konkurs „Pociąg do Sztuki” i jego trzecia edycja 
na pewno zostanie zapamiętany jako niezapo-
mniane wydarzenie artystyczne, które zachwy-

ciło i  zainspirowało zarówno uczestników, jak 
i wszystkich miłośników sztuki. 

– Już dzisiaj możemy obiecać, że kolejna edycja 
konkursu odbędzie się za rok – mówił Marek 
Nitkowski, prezes zarządu spółki Koleje Wielko-
polskie. – Wierzymy, że również ta edycja spotka 
się z dużym zainteresowaniem utalentowanych 
mieszkańców Wielkopolski – dodał. 

 Tekst: Klaudyna Bogurska-Matys,

  zdjęcia: Sławomir Brandt 

8 września 2023 r., w Bramie Poznania, odbyło się uroczyste ogłoszenie wyników trzeciej edycji konkursu „Pociąg do 
Sztuki”, którego tematem przewodnim były „Widoki z podróży Kolejami Wielkopolskimi”. 

Pociąg do sztuki 

Harmonogram wystaw
18.09 - 16.10.23 – GOK Komorniki

16.10 - 30.10.23 – Dworzec w Wągrowcu

16.10 - 20.11.23 – Biblioteka Komorniki

30.10 - 13.11.23 – Miejska Biblioteka Publiczna w Kaliszu

13.11 - 27.11.23 – Miejska Biblioteka Publiczna w Lesznie

27.11 - 11.12.23 – Urząd Miasta w Wolsztynie

11.12 - 02.01.24 – Parowozownia Wolsztyn

08.01 - 31.01.24 – Stary Browar w Poznaniu

ARTYKUł SPONSOROWANY
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Warsztaty recyklingowe, zamki dmuchane, 
warsztaty, gry i zabawy dla dzieci – to tylko 
niektóre z atrakcji EkoPikniku. Można było rów-
nież otrzymać sadzonkę rośliny w zamian za 
przyniesione baterie lub makulaturę. Humory 
uczestników i pogoda dopisały. W trakcie even-
tu zebrano ok. 380 kg makulatury i 336 kg zu-
żytych baterii! Ci, którzy je przynieśli do stoiska 
lubońskiego magistratu, otrzymali w zamian 
piękne wrzosy. (PAW)

EkoPiknik w Wiśniowym Sadzie
W pierwszą sobotę września (2.09. w 
godz. 14-19), w Wiśniowym Sadzie 
położonym pomiędzy ulicami Kona-
rzewskiego a Fabryczną, Miasto za-
prosiło na kolejny EkoPiknik mający 
zachęcić mieszkańców do wspólnego 
wypoczynku i zabawy, integrując.

Lubońskie Kowbojskie Miasteczko przy ul. Kwiatowej 30 zaprasza na 
imprezę pod nazwą: „Święto Pyry”, która odbędzie się 14 października 
(sobota) w godz. 18.00-2.00. Zaplanowano ognisko, które zakończy się 
koło godz. 20, kiedy to rozpocznie się potańcówka. Szczegółowych in-
formacji udzielają: Dorota Przebierała tel. 602 751 318, kowboj Jack tel. 
604 379 755. Istnieje możliwość kontaktu również poprzez portal społecz-
nościowy Fb.

 Sheriff Cordell
 Zbigniew Henciel

Nocy będzie mało

W Wiśniowym Sadzie tętniło życie   fot. P.  Wolniewicz

Uczestnicy EkoPikniku, którzy przynieśli do stoiska 
lubońskiego magistratu makulaturę lub zużyte 
baterie, otrzymali w zamian piękne wrzosy   
fot. Paweł Wolniewicz

Zarząd Koła nr 21 „Lubonianka” in-
formuje, że w dniu 10.12.2023 r. o 
godz. 10 w sali budynku Spółdzielni 
Mieszkaniowej Lubonianka w Lubo-
niu przy ul. Żabikowskiej 62 odbę-
dzie się zebranie walne - sprawoz-
dawcze naszego koła. 

Sekretarz koła Tadeusz Mroczyński

Zebranie Koła „Lubonianka”

W sobotę, 9 września luboński Ośrodek Kultury muzycznie i tanecznie za-
kończył sezon letni w plenerze. Podczas 14. „Biby w Lasku” na scenie w 
parku Siewcy wystąpiły: Zespół Tańca Ludowego „Lubonie”, Zespół „Lubo-
nianie”, Zespół Śpiewaczy „Szarotki” oraz członkowie grupy wokalnej: Julia 
Breszyk, Emilia Baranowska, Wiktoria Gniazdowska.

O godz. 17.30 na scenie pojawił się zespół „Orkiestra Na Dużym Rowerze”. 
Gwiazdą wieczoru był zespół „Papa D.” (dawniej „Papa Dance”). Dodat-
kowymi atrakcjami były: wesoły autobus Happy Bus, animacje dla dzie-
ci, dmuchańce, zagroda ze zwierzakami, stoiska z rękodziełem, stoiska 
gastronomiczne, malowanie twarzy, balony, wata cukrowa, lody, gofry. 
Wszystkie atrakcje były bezpłatne. Ośrodek Kultury dziękuje wszystkim, 
którzy przyczynili się do zaistnienia imprezy. (PAW)

„Biba w Lasku”
Od 15 lat w parku Siewcy odbywa się plenerowa impreza „Biba w Lasku”, kończąca 
sezon letni wydarzeń kulturalnych w naszym mieście. W drugą sobotę września 
Ośrodek Kultury zaprosił lubonian na ostatnią plenerową imprezę tego lata.

Gwiazdą wieczoru był zespół „Papa D.” (dawniej „Papa Dance”)   fot. P. Wolniewicz

Błyskawicznie nawiązał dobry kontakt z publicznością zespół „Orkiestra Na 
Dużym Rowerze”   fot. Paweł Wolniewicz

Podczas koncertu zespołu „Papa D.” licznie zgromadzona publiczność dobrze się 
bawiła   fot. Paweł Wolniewicz

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć
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O G Ł O S Z E N I E

„Czas, który płynie w nas…”
Festiwal Polskiej Piosenki im. J. Kondratowicza

Mirosław Wieloch jest z zawodu nauczycielem, magistrem historii, który z wielką pasją 
i zaangażowaniem swoje zawodowe życie związał z oświatą w gminie Komorniki, gdzie 
mieszka od urodzenia. Dzięki wieloletniemu doświadczeniu samorządowemu (był 
członkiem Zarządu Gminy Komorniki, a od 2006 r. jest radnym powiatu poznańskiego, 
dziś zasiada w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, pełni funkcję wiceprzewodniczącego 
Rady Powiatu w Poznaniu) doskonale zna problemy i potrzeby naszego społeczeństwa. 
Jego zaangażowanie w lokalne sprawy, aktywna praca na rzecz poprawy poziomu życia 
powiatu znajduje uznanie wśród mieszkańców, co przekłada się na doskonałe wyniki 
poparcia dla M. Wielocha podczas wyborów samorządowych. 
Mirosław Wieloch od lat działa społecznie w różnych organizacjach pozarządowych, jest 
m.in. wiceprezesem Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Komornickiej. W 2016 r. zwyciężył 
w plebiscycie „SuperRadny Poznania i Powiatu Poznańskiego”, a w 2018 r. w 
plebiscycie „Głosu Wielkopolskiego” otrzymał tytuł Samorządowca Wielkopolski 
2014-2018. Nasz kandydat jest sprawdzonym samorządowcem, posiadającym wiedzę 

i zaufanie społeczne. A swoje 
doświadczenie, dzięki Państwa 
głosom, chce wykorzystać w Sejmie 
RP, w pracy na rzecz poprawy 
systemu oświaty, rozwoju samorzą-
dów terytorialnych, służby zdrowia. 
Wszystkie reformy i zmiany mają 
służyć obywatelom i być zgodne z 
obowiązującą Konstytucją!

62 lata, żonaty, ojciec dwóch dorosłych synów

Starosta poznański, Jan Grabkowski o Kandydacie:
„Jest człowiekiem z charakterem. Posiada odwagę i wiarygodność. 
Jest najbliżej ludzkich spraw. Takiej zmiany potrzebujemy.”

W piątek i sobotę (29 i 30 września) w hali LOSiR, która zamieniła się na dwa dni w salę koncertową 
usłyszeliśmy kolejne piękne utwory, ważne teksty – te już znane oraz całkiem nowe, tworzone spe-
cjalnie dla organizowanego w ramach konkursu „Pióra Poetów”. Udział w tych dwóch wieczorach był 
gwarancją niezapomnianych muzycznych uniesień. Po raz kolejny szczególnych, bo z piosenkami z 
muzyką do tekstów Andrzeja Mogielnickiego – bohatera tegorocznej edycji festiwalu, autora tekstów, 
producenta, członka Akademii Fonograficznej Związku Producentów Audio-Video, współzałożyciela 
zespołu Lady Pank. Muzyczne wydarzenie tradycyjnie objęliśmy patronatem medialnym.

Odkrywanie wokalnych talentów oraz propago-
wanie wartościowej muzycznie i literacko pol-
skiej piosenki.
Grand Prix Festiwalu Polskiej Piosenki im. Janusza 
Kondratowicza w Luboniu 2023 ufundowane przez 
Stowarzyszenie SAWP i Miasto Luboń w wysokości 
5 000 zł oraz nominację do Ogólnopolskiego Festi-
walu Piosenki Tarnowo Podgórne otrzymał Michał 
Steciak. Nagrodę specjalną o wartości 3 000 zł ufun-
dowaną przez LOSiR sp. z o.o. otrzymała Aleksandra 
Idkowska. Nagrodę specjalną o wartości 2 000 zł, 
ufundowaną przez JKG Transport-Spedition otrzy-
mała Natalia Skowron.

Nominację do udziału w finale Festiwalu Polskiej 
Piosenki im. Janusza Kondratowicza Luboń 2024 
otrzymała Iga Iglewska, natomiast w konkursie 
Pióro Poetów zwyciężył Piotr Kolasiuk (obszerną 
relację z festiwalu i wydarzeń mu towarzyszących 
zamieścimy w listopadowym wydaniu „GL”).

 Paweł Wolniewicz

Statuetkę Grand Prix Festiwalu Polskiej Piosenki im. Janusza Kondratowicza 
w Luboniu 2023 – Michałowi Steciakowi – wręczyła Burmistrz Małgorzata 
Machalska   fot. Paweł Wolniewicz

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć
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Jeden z kursantów pod bacznym okiem pani Danuty wykonuje ćwiczenie konia na lonży   fot. Paweł Wolniewicz

URODZINOWE

WOW!
W LUBONIU

OD DZIESIĘCIU LAT TAKŻE W LUBONIU

JESTEŚMY Z TOBĄ, 

ABYŚ MIAŁ JAK NAJTAŃSZE ŻYCIE 

KUPUJĄC CODZIENNIE 

BARDZO DOBREJ JAKOŚCI PRODUKTY 

OFEROWANE W JAK NAJNIŻSZYCH CENACH. 

TA FILOZOFIA I STRATEGIA TOWARZYSZY NAM 

JUŻ OD DWUDZIESTU SZEŚCIU LAT.

Oprócz stosowania ciągłej promocji cenowej na produkty wszystkich 
grup towarowych wzmagamy ją jeszcze bardziej szczególnie w czterech 
okresach zależnie od ich specyfiki: Świąt Bożego Narodzenia, Świąt 
Wielkanocnych, obchodzonego w czerwcu „Święta Muszkieterów" oraz 
obecnie swoich październikowych urodzin. Wszystkie one są bardzo 
istotne i stanowią jedno z kluczowych miejsc w strategii jaką obraliśmy.

Funkcjonujący od półtora roku Klub Czytelnika w Intermarché jest 
dodatkową atrakcją w naszym sklepie. W specjalnie urządzonej 
przestrzeni można zajrzeć do eksponowanych tam publikacji, 
przeczytać gazetę lub wybrać książkę do wypożyczenia do domu. 
Ponadto planowane są spotkania promujące czytelnictwo z 
wydawcami, autorami oraz przedstawicielami kultury i sztuki. Klub 
jest czynny w godzinach otwarcia supermarketu od poniedziałku 
do niedzieli od 8 do 22.

UL. ŻABIKOWSKA 53B
LUBOŃ

Zapraszamy Szanownych Klientów
na INTERTANIE i świeże zakupy 
w miłej atmosferze, a zwłaszcza 

na październikowe Urodziny Muszkieterów.

U NAS WSZYSTKIE

WYBORY
    SĄ DOBRE
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Lubońskie rodowody
Lubońska dzielnica Lasek to dawna wieś założona w XVIII wieku na po-
lach majętności wirowskiej przez Augustyna Działyńskiego. Dziś prawie 
już zatraciła swój niegdysiejszy rolniczy charakter. Kilka jeszcze gospo-
darstw, nadal zauważalny pejzaż pól i łąk, ale życie większości mieszkań-
ców zyskało już zupełnie miejski charakter. 

Dzisiaj rodowici mieszkańcy lubońskiego Lasku zadziwiają świat swo-
imi artystycznymi talentami, swoim uważnym oglądem rzeczywistości 
poprzez oko fotograficznego obiektywu. Taką osobą jest Pan Michał 
Adamski, którego rodzice Roman i Izabela Adamscy, mieszkający przy 
ulicy Jana Sobieskiego, z zaangażowaniem uprawiali laskowskie łany. Byli 
spadkobiercami rolniczych tradycji Lasku, sięgających jeszcze osadników 
z Bambergu, z których wywodził się Pan Roman Adamski. Jego syn Mi-
chał, idąc tropem przetartym przez rodziców, ukończył Akademię Rolni-
czą w Poznaniu. Jednak z czasem pojawiło się zainteresowanie fotografią, 
która stała się pasją, zawodem i sposobem na życie. 

Artystyczne osiągnięcia
Dzisiaj Michał Adamski to ceniony w kraju i na świecie artysta fotografii, 
wystawiający swoje prace w wielu galeriach – w Polsce oraz w USA, Portu-
galii, Niemczech, Francji i Litwie. W 2015 roku był stypendystą Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego, a w 2017 – Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Jest członkiem Związku Polskich Artystów Fotografików, a 
także  kolektywu Archiwum Protestów Publicznych. Tajniki fotografii zgłę-
biał podczas studiów w Instytucie Twórczej Fotografii w Opawie (Czechy). 
Współtworzy poznańską Fundację i Galerię Pix.House, która skupia środo-
wisko twórców fotografii artystycznej i jednocześnie prezentuje i popula-
ryzuje prace artystów. 

Fotograficzne poszukiwania
Specjalnością Michała Adamskiego jest fotografia dokumentalna. Laik 
mógłby przypuszczać, że ten nurt fotografii jest sposobem utrwalania 
elementów naszej rzeczywistości. I tak jest w istocie, ale już w wieku XX 
fotografia dokumentalna stała się czymś więcej. Artysta pokazując pew-
ne wycinki życia, wydobywa je z tła, uwypukla, nadaje im szczególny sens 
poprzez swój subiektywny sposób ich ujęcia. Fotograficzny obraz to prze-
cież gra światła i cienia, ostrości i nieostrości, koloru i jego braku i jeszcze 
wielu innych narzędzi, których świadomie używa fotograf w procesie two-
rzenia fotografii – od naciśnięcia migawki do ostatecznej obróbki dzieła. 
Tak więc fotografia dokumentalna jest sposobem interpretacji świata, 
poruszania wrażliwości odbiorcy, zaproszeniem do refleksji, rozmową o 
świecie, w którym żyjemy. Takie właśnie są prace Michała Adamskiego, 
który specjalizuje się w długoterminowych projektach dokumentalnych. 

Wybrane projekty artysty
Dwa ważne z nich dotyczą Węgier, są owocem licznych podróży Autora do 
tego kraju. Pierwszy, pt. „Pies o dwóch ogonach”, to obraz przemian nacjo-
nalistycznych kraju pod rządami Viktora Orbana. Autor demaskuje w swych 
pracach symbole autorytarnej władzy (np. pomniki – megalomania władzy, 
płot – znak zamknięcia się na świat), pokazuje absurdy Orbanowskich Wę-
gier. I nie jest to podróż w nieznane, bo przecież węgierskie sojusze polskie-
go obozu władzy wynoszone były na sztandary propagandy wielokrotnie, 
a Węgry stawiane Polakom za wzór. Wyprawa z aparatem w te okolice jest 
więc próbą zrozumienia mechanizmów przemian społecznych i politycz-
nych także, a może przede wszystkim, naszego kraju. Jej zwieńczeniem 
było wydanie książki pt. „Two tailed dog” („Pies o dwóch ogonach”).

Drugi projekt węgierski dotyczył nielicznej już grupy mieszkańców wsi 
Derenk – potomków polskich emigrantów. Dziś żyją w rozproszeniu, ale 
zachowali poczucie swych polskich korzeni. Projekt jest serią fascynują-
cych portretów oraz fotografii miejsc – śladów nieistniejącej wsi. To opo-
wieść o przemijaniu tego, co materialne i trwałości tego, co duchowe, co 
zapisane w ludzkiej tożsamości.

Najbardziej osobistą fotograficzną podróżą Michała Adamskiego była 
relacja z doświadczenia straty – straty Rodziców, którzy odeszli w tym sa-
mym roku. Artysta stworzył serię zdjęć w formie fotoksiążki pt. „Nie mogę 
przebrnąć przez chaos”. Praca znalazła się na liście nominacji konkursu na 
Fotograficzną Publikację Roku Fotofestiwalu w Łodzi i ENCONTROS DA 
IMAGEM Photo Festival w Bradze.  

Artysta społecznik
Dzięki Panu Michałowi Adamskiemu powstała w Luboniu jedyna w swo-
im rodzaju galeria, galeria uliczna. Przy ulicy Jana Sobieskiego na beto-
nowym prywatnym ogrodzeniu prezentowane są prace fotografii doku-
mentalnej z Galerii Pix.house, o czym pisaliśmy w czerwcowym numerze 
„Gazety Lubońskiej”. Warto podkreślić, że jest to inicjatywa całkowicie od-
dolna, niezależna, będąca wyrazem zaangażowania Michała Adamskiego 
w to, co lokalne, lubońskie. To wyraz przekonania Artysty, że najważniej-
szy i najciekawszy jest człowiek, zarówno jako obiekt fotograficznych po-
szukiwań, jak i odbiorca dzieła. 

Warto przyglądać się ludziom i światu oczyma artysty Michała Adam-
skiego. Najłatwiej poprzez jego stronę internetową www.adamskimichal.
com lub książkowe publikacje.

 Aleksandra Radziszewska

Prezentujemy sylwetkę artysty fotografa – Michała Adamskiego, mieszkańca Lubonia 
o  głębokich lubońskich korzeniach, specjalizującego się w  fotografii dokumentalnej. 
W swojej artystycznej działalności śledzi świat, koncentrując się na tematach społecznych. 
Prace Michała Adamskiego to szczera, subiektywna opowieść o  człowieku w  wymiarze 
egzystencjalnym, społecznym i politycznym.

Michał Adamski – artysta fotograf

Zdjęcie z projektu „Pies o dwóch ogonach”, przedstawiające wielki 12-metrowy 
pomnik Huzara, stojący w szczerym polu, obok jednej z węgierskich wsi   
fot. Michał Adamski

Stronice książki „Nie mogę przebrnąć przez chaos”   fot. Michał Adamski 

DZiEJE SiĘ W MiEŚCiE
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Czytelnik: Remont ulicy Żabikowskiej trwa, czy w  związku z  tym było-
by możliwe przeprogramowanie na ten czas (jeszcze ok. dwa miesiące) 
sygnalizacji na skrzyżowaniu z  ul. 11 Listopada? Na chwilę obecną jest 
brak przejazdu na wprost ul. Żabikowską, a światła pokazują ten kierunek. 
Można skręcać w ul. Pułaskiego w lewo lub w ul. 11 Listopada w prawo.

B.W.: Światła na czas remontu ul. Żabikowskiej zostały przeprogramowa-
ne i program jest zależny od etapu prac. Na ul. Żabikowskiej znajduje się 
sygnalizator ogólny, nie kierunkowy. Zgodnie z przepisami prawa o ruchu 
drogowym zastosowany sygnalizator informuje nas o sytuacji kolizyjnej 
z pieszym. O zakazie jazdy na wprost informuje nas oznakowanie piono-
we i poziome, które jest prawidłowo wykonane na skrzyżowaniu.

Czytelnik: Przy ul. Słowackiego ustawiono tablicę informującą o dofinan-
sowaniu na jej przebudowę – kiedy rozpocznie się przebudowa? Czy wia-
domo co z przebudową ul. Norwida – kiedy rozpocznie się ta inwestycja 
czy jest ona w planach?

B.W.: W wyniku postępowania przetargowego w dniu 09.08.2023 r. podpi-
sano umowę z firmą Budromel na realizację zadania: „Budowa ul. Słowackie-
go w Luboniu”. Aktualnie wykonawca oczekuje zatwierdzenia tymczasowej 
organizacji ruchu w Starostwie Powiatowym w Poznaniu. Po otrzymaniu za-
twierdzenia wykonawcy zostanie przekazany plac budowy i rozpoczną się 
prace. Urząd Miasta Luboń będzie informował mieszkańców o rozpoczęciu 
prac poprzez stronę internetową i media społecznościowe. Odnosząc się do 
kwestii budowy ul. Norwida, aktualny plan inwestycyjny nie zakłada jej bu-
dowy. Plan inwestycyjny jest aktualizowany przez Radnych każdego roku 
w IV kwartale na podstawie zgłoszonych wniosków.  

Czytelnik: Na ul. Norwida jedynie trzy posesje nie posiadają dostępu do 
światłowodu (są to posesje o numerach 26, 26a i 28). Co w związku z tym 
można zrobić i czy możemy liczyć na pomoc w doprowadzeniu światło-
wodu do ww. posesji?

B.W.: Miasto nie ma wpływu na inwestycje podmiotów prywatnych. W kwe-
stii światłowodu na ulicy należy się bezpośrednio kontaktować z gestorem 
sieci – dostawcą Internetu (np. ORANGE, INEA). Zachęcam Państwa do wy-
pełnienia wniosku w celu wyrażenia chęci przyłączenia się do sieci światło-
wodowej na stronie: https://getfibre.pl/ Jest to strona jednego z gestorów 
sieci, na podstawie, której podejmują decyzje o dalszych inwestycjach. 

………………………………………

9 września br. otrzymaliśmy zgłoszenie mówiące o tym, że sygnaliza-
cja świetlna ustawiona na przejściu dla pieszych na ul. Armii Poznań 
(naprzeciwko parku Siewcy) włączana jest na krótko przed godz. 8 
rano, a  jest to zbyt późno z  uwagi na fakt, że tamtędy przechodzą 
dzieci udające się na zajęcia do SP4. 
Ponownie więc zapytaliśmy Pana Bartosza Wilczka, o  której dokładnie 
godzinie włącza się sygnalizacja świetlna na wspomnianym przejściu dla 
pieszych i  czy zostanie ona wkrótce przeprogramowana? – odpowiedź 
publikujemy poniżej.

„Na wspomnianej sygnalizacji świetlnej przy ul. Armii Poznań w  rejonie 
ul. Romana Maya w Luboniu doszło do awarii zegara sterującego sygna-
lizacją świetlną. Sygnalizacja świetlna prawidłowo powinna uruchamiać 
się o godz. 6.30. Do czasu ostatecznej naprawy serwis zobowiązał się do 
codziennego ręcznego uruchamiania sygnalizacji. Aktualnie czekamy na 
oferty na nowy sterownik zapewniający prawidłowe działanie sygnalizacji”.

 Opracowanie: Paulina Korytowska

W czwartek, 28 września w sali bankietowej hotelu MAX przy ul. Kościusz-
ki odbyła się kolejna uroczystość, podczas której nasze miasto uczciło 
małżeństwa z pięćdziesięcioletnim i dłuższym stażem. Honory gospoda-
rza uroczystego spotkania pełnił kierownik USC – Cezary Biderman, który 
na wstępie powitał wszystkich uczestników uroczystości, zwłaszcza do-
stojnych jubilatów. W części oficjalnej okolicznościowe mowy wygłosili i 
życzenia Jubilatom złożyli burmistrz – Małgorzata Machalska, z-ca burmi-

strza – Dorota Franek i przewodnicząca Rady 
Miasta Luboń – Teresa Zygmanowska. W dają-
cej się odczuć radosnej atmosferze uczestnicy 
uroczystości doskonale się integrowali (szerszą 
relację z uroczystości zamieścimy w listopado-
wym wydaniu „GL”).

 Paweł Wolniewicz

DZiEJE SiĘ W MiEŚCiE

W części oficjalnej okolicznościowe mowy wygłosili i życzenia Jubilatom złożyli: od 
lewej – kierownik USC – Cezary Biderman, burmistrz Małgorzata Machalska, przewod-
nicząca Rady Miasta Luboń Teresa Zygmanowska i z-ca burmistrza Dorota Franek   
fot. Paweł Wolniewicz

Nasze miasto uczciło małżeństwa z pięćdziesięcioletnim i dłuższym stażem   
fot. Paweł Wolniewicz

Sygnalizacja świetlna na przejście dla pieszych przy ul. Armii Poznań   
fot. Paulina Korytowska

Wspaniałe jubileusze lubońskich małżeństw.

Złoci, szmaragdowi, diamentowi i żelaźni

Drogą mailową otrzymaliśmy od jednego z naszych Czytelników list, w którym zawartych było kilka 
wątków, jeden z nich dot. remontu ul. Słowackiego. O odpowiedź na zawarte w liście pytania popro-
siliśmy Pana Bartosza Wilczka z Wydziału Spraw Komunalnych UML. 

Czytelnicy pytają 

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć
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Była to fantastyczna przygoda – oprócz plażowania i morskich kąpieli 
wcielaliśmy się w elfy, krasnoludy, czarownice i inne baśniowe stwory. 

Zuchy przybrały postać poszukiwaczy dobrych historii, codziennie 
poznawały nowe bajkowe postaci. Wiedźmy uczyły je spostrzegaw-
czości, krasnoludy i elfy pokazały, że nie trzeba toczyć bojów o róż-
nice, rycerze i księżniczki pomogły pokonać smoki. Nie mogło się też 
obyć bez wycieczki – tym razem był to park rozrywki Sea Park Sarbsk. 
Pobyt zakończył magiczny bal, w trakcie którego część zuchów zło-
żyła Obietnicę Zuchową. 

Harcerze również wczuli się w tematykę fantasy i w trakcie obozu 
toczyli wielkie bitwy między światami, konkurowali w magicznym 
turnieju Master Chef, spotkali fantastyczne postaci znane z książek i 
filmów i wędrowali po czarodziejskim świecie. Wybrali się też na Hel, 
gdzie zwiedzali fokarium, latarnię morską oraz uczyli się pływać na 
desce SUP. Nie zabrakło również harcerskich ognisk z historiami mą-
drego maga i śpiewaniem wniebogłosy. 

Mimo że obóz dobiegł końca, to kawałek tej magii wrócił z nami do domu. 
Nie zapomnimy tegorocznej przygody, a jeszcze wiele przed nami! 

 Zuzanna Oleszak, Małgorzata Wojsz 

Rok harcerski już się zaczął, ale w wakacje też wiele się działo! W lipcu zuchy i harcerze ze Szczepu 
ZHP Żabikowo wybrali się na obozy do Rozewia. 

Obóz letni Szczepu ZHP Żabikowo 

Nie zabrakło harcerskich ognisk z historiami mądrego maga i śpiewaniem wniebogłosy   
fot. Mateusz Gawrysiak

W sobotę, 16 września w godz. 10-12 Miasto przeprowadziło akcję sprzą-
tania terenów miejskich w ramach ogólnopolskiej Akcji Sprzątania Świata. 
Ponad 200 lubonian – wolontariuszy podzielonych na pięć grup sprząta-
ło okolice Żabinki na odcinku od ul. Hugona Kołłątaja do ul. Przejazd, od 
ul. Kościuszki do ul. Osiedlowej oraz okolice Strumienia Junikowskiego 
wzdłuż ul. Unijnej. Podczas wydarzenia funkcjonowały stoiska promo-
cyjne Miasta Luboń oraz Stowarzyszenia Forum Obywatelskie Luboń, na 
których na wszystkich uczestników czekały: rękawiczki, worki na odpady 
oraz upominki, grochówka, ciasto i napoje. Do udziału w akcji dołączyli się 
również uczniowie lubońskich szkół i przedszkolaki razem z wychowaw-
cami, by nie tylko pomóc, ale również nauczyć się trochę więcej o tym, jak 
dbać o środowisko. Dbałość o czysty Luboń to wspólna odpowiedzialność 
lubonian. Zebrano dwie i pół tony śmieci (kilkadziesiąt worków i tzw. duże 
gabaryty), które zabrali pracownicy firmy Kom-Lub. 

Warto wspomnieć, że Akcja Sprzątanie świata – Polska jest częścią mię-
dzynarodowego ruchu „Clean Up The World”, wywodzącego się z Australii. 
Uczestniczy w  nim blisko 40 milionów wolontariuszy na całym świecie. 
Kiedy 29 lat temu Przewodnicząca Rady Fundacji Nasza Ziemia – Mira Sta-
nisławska-Meystowicz inicjowała tę Akcję w Polsce, nie spodziewała się, 
że dołączy do niej tyle osób, firm, organizacji, szkół. Akcja jest tym samym 
jedną z najstarszych i największych kampanii z zakresu ekologii w naszym 
kraju. Jej uczestnikiem może zostać każdy, kto w trzeci weekend września 
każdego roku, dobrowolnie i w dowolny zorganizowany lub niezorgani-
zowany, a  spontaniczny sposób wychodzi posprzątać swoją najbliższą 
okolicę lub wybrany przez siebie kawałek Polski. To od naszych zachowań 
zależy, jak będzie wyglądał Luboń.

30. Akcja Sprzątania Świata 
W trzeci weekend września (15-17.09.) przypadł 30. finał ogólnopolskiej Akcji Sprzą-
tania Świata. Tegoroczne hasło kampanii brzmiało: „Sprzątanie świata łączy ludzi”. 

Przypominamy, że w październiku i listopadzie istnieje możliwość wysta-
wienia nadwyżki odpadów zielonych dodatkowo także w workach, obok 
posiadanych brązowych pojemników na bioodpady (obowiązuje limit do 
pięciu worków w terminie odbioru bioodpadów – zgodnie z harmono-
gramem). Pamiętajmy, że wytworzone bioodpady wrzucamy luzem do 
brązowego pojemnika – oczywiście bez worków. (PAW)

Pięć dodatkowych worków

fot. Paweł Wolniewicz

To od naszych zachowań zależy, jak będzie wyglądał Luboń   fot. Paweł Wolniewicz

Organizatorami oraz partnerami akcji byli: 
Miasto Luboń, Ekopatrol Straży Miejskiej 
Miasta Luboń, Radni Forum Obywatelskiego, 
Młodzieżowa Rada Miasta Luboń, OSP Luboń 
i MDP Luboń. (PAW) Skanuj kod 

i zobacz więcej zdjęć

DZiEJE SiĘ W MiEŚCiE
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Jak informuje Bolt za minutę jazdy użytkownicy będą płacić 89 groszy. 
Maksymalna prędkość została ograniczona do 20 km/h zgodnie z wy-
mogami prawa.

Hulajnogi to wygodny i  szybki sposób przemieszczania się po mieście 
pod warunkiem, że ich użytkownicy postępują zgodnie z  przepisami. 
Niestety w Luboniu długość ścieżek rowerowych jest wciąż bardzo mała, 
a istniejące odcinki nie tworzą spójnej sieci, stąd potencjał ruchu rowe-
rowego, który mógłby odkorkować miasto, jest nadal niewykorzystany. 
Była to zapewne także jedna z przyczyn porażki systemu wypożyczania 
rowerów miejskich. Władze Miasta nie skorzystały z okazji m.in. przy re-
moncie ul. Kościuszki lub Żabikowskiej, aby na tych ważnych szlakach 
komunikacyjnych stworzyć choćby kontrapasy dla rowerów.

Z  tych powodów użytkownicy hulajnóg także zmuszeni są korzystać 
z chodników, co stwarza duże zagrożenie dla pieszych. Nagłe spotka-
nie z rozpędzoną hulajnogą nie należy do najprzyjemniejszych.

Pozostaje także kwestia parkowania. Hulajnogi mimo obowiązku pozo-
stawiania ich w ściśle określonych miejscach (jak najbliżej zewnętrznej 
krawędzi chodnika najbardziej oddalonej od jezdni oraz równolegle do 
tej krawędzi), często porzucane są w przypadkowych punktach, bloku-
jąc przejście i stwarzając zagrożenie dla np. osób niepełnosprawnych. 
W niektórych miastach (np. Szczecin czy Poznań) tworzone są specjal-

nie oznaczone parkingi dla hulajnóg. Może w Luboniu także powinni-
śmy zastosować takie rozwiązanie, korzystając np. z  nieczynnych już 
stacji roweru miejskiego?

 Jakub Jackowski

W dalszym ciągu ul. Żabikowska na remonto-
wanym odcinku pozostaje nieprzejezdna. Prze-
widywany termin zakończenia wszystkich prac 
budowlanych zaplanowano na listopad tego 
roku. (PAW)

Hulajnoga elektryczna firmy Bolt zaparkowana przy SP5 (ul. Kołłątaja)   
fot. Jakub Jackowski 

Podczas kładzenia warstwy asfaltu w obrębie skrzyżo-
wania ulic Żabikowskiej, Wojska Polskiego i Wschodniej 
kierowcy musieli zachować szczególną ostrożność oraz 
uzbroić się w cierpliwość   fot. Paweł Wolniewicz

Trwają prace w sąsiedztwie sklepu Netto  
 fot. Paweł Wolniewicz

DZiEJE SiĘ W MiEŚCiE

Dla Partnera Programu przygotowano specjalny 
pakiet świadczeń wizerunkowych oraz interneto-
wych: przekazanie znaku promującego Program, 
promowanie Partnera Programu w mediach pa-
tronackich oraz społecznościowych, wpisanie na 
listę Partnerów, która jest publikowana na urzę-
dowej stronie www.lubon.pl oraz w biuletynie 
samorządowym pt. „Informator Miasta Luboń”, 
który jest dystrybuowany do wszystkich miesz-
kańców na terenie naszego miasta.

Przystąpienie do Programu nie wiąże się z żad-
nymi kosztami, natomiast przedsiębiorcom 
może przynieść dodatkowe korzyści takie jak: 
zwiększenie rozpoznawalności firmy oraz pro-
ponowanych usług, bądź produktów wśród 

potencjalnych nabywców, szansę na pozyska-
nie nowych klientów, budowanie pozytywne-
go wizerunku firmy jako przyjaznej osobom ze 
szczególnymi potrzebami, realizację polityki 
społecznej odpowiedzialności biznesu. Wa-
runkiem udziału jest zapewnienie zniżek lub 
dodatkowych uprawnień dla osób objętych 
programem, czyli dla lubonian z niepełno-
sprawnościami, którym zostało wydane i za-
chowuje ważność orzeczenie o umiarkowanym 
lub znacznym stopniu niepełnosprawności.

Aby zgłosić się do Programu wystarczy wysłać 
maila z danymi firmy/instytucji/stowarzyszenia 
na adres: joanna.zych@umlubon.pl, a w odpo-
wiedzi zostaną przesłane dalsze instrukcje. (PAW) fot. Archiwum UML

Miasto Luboń zaprasza do współtworzenia nowego, lubońskiego programu „Lubońska Karta dla Osób 
z Niepełnosprawnościami”. To doskonała okazja do dalszego budowania pozytywnego wizerunku i kre-
owania swojej firmy, jako przyjaznej osobom ze szczególnymi potrzebami.

Od 14 września na terenie Lubonia można wypożyczać hulajnogi elektryczne firmy Bolt. To już 
drugi operator hulajnóg elektrycznych w naszym mieście. Od zeszłego roku mieszkańcy mogą 
korzystać z pojazdów firmy Dott.

W obrębie remontowanego odcinka ul. 
Żabikowskiej nadal obowiązuje tymcza-
sowa organizacja ruchu dla etapu 3b.

Lubońska Karta dla Osób z Niepełnosprawnościami

Nowy operator hulajnóg w Luboniu

Remont 
ul. Żabikowskiej
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Wyniki sondażu wypadły następująco:
Najwięcej respondentów – 80% odpowiedzia-
ło twierdząco. Komentarze, które zanotowaliśmy 
to: „Oczywiście biorę w nich udział od czasu osią-
gnięcia pełnoletności”, „Jasne, chcę mieć wpływ 
na to, kto będzie rządził po wyborach”, „Tak, 
uważam, że jest to mój obowiązek”, „Tak, czas na 
zmianę”,  „Owszem, nie wyobrażam sobie nie iść”.

Zdecydowanie mniejsza grupa responden-
tów – 13% – jeszcze nie wiedziała, argumen-
tując swoje wypowiedzi m.in. tak: „Nie wiem, 

jeszcze jest trochę czasu”, „Zastanowię się jesz-
cze”, „Nie miałem czasu jeszcze o tym myśleć”, 
„To zależy w jakim będę nastroju”.

Najmniejsza grupa respondentów – 7% – od-
powiedziała przecząco. Komentarze, które od-
notowaliśmy to: „Nie mam na kogo głosować”, 
„Tyle razy zawiodłem się na politykach, że prze-
stało mnie to bawić”, „Nie, bo nie mam prawa, 
jestem Ukrainką”.

 Sondaż przeprowadził i opracował   
 Paweł Wolniewicz

Zbliżają się wybory do Sejmu i Senatu, które stanowią istotny element naszego 
demokratycznego systemu politycznego. W związku z tym, chcieliśmy poznać 
opinie i  zainteresowanie lubonian udziałem w  tych wyborach. Uczestnictwo 
w procesie wyborczym ma ogromne znaczenie dla kształtowania przyszłości 
naszego kraju, a nasz głos ma znaczenie, nie tylko podczas wyborów, ale także 
w kształtowaniu przyszłości naszej wspólnoty.

Czy weźmie Pani/Pan udział 
w wyborach do Sejmu i Senatu 15 października?

TAK 80%

NIE
WIEM
13%

NIE
7%

Anna Bernaciak – radna RML   
fot. Zb. Anny BernaciakDo mnie najbardziej przemówił ten, w  którym 

kilka osób zwraca się do pewnego mężczyzny: 
„Dzień dobry, jesteśmy zupełnie obcymi ludź-
mi, którzy przyszli panu wybrać kolor firanek. 
I model czajnika. I szkołę dla dziecka”. Oburzony 
obywatel odpowiada „Cooooo? Nie ma mowy!”. 
Na co zdziwieni Państwo ripostują: „Nie? Jak wy-
bieraliśmy Panu prezydenta, to nie przeszkadza-
ło”. Wprawdzie teraz prezydenta nikt nam i  za 
nas nie będzie wybierał, ale całkiem pokaźną 
grupkę posłów i senatorów już tak (swoją dro-
gą, gdyby było ich o połowę mniej, nikt by się 
pewnie nie obraził – może z wyjątkiem samych 
zainteresowanych). 

Wydaje się, że w wyborczym temacie obserwu-
jemy dwie skrajne postawy. Albo zagorzałych 
zwolenników lub przeciwników różnych kan-
dydatów/ugrupowań, którzy z  reguły głosują 
za SWOIM kandydatem/ugrupowaniem lub 
przeciw INNEMU kandydatowi/ugrupowaniu, 
albo zupełnych outsiderów, którzy nie deklarują 
zainteresowania tematem, a  wręcz z  niechęcią 
myślą o tym, że mieliby w jakichkolwiek wybo-
rach brać udział – wszak ich głos „tak niewiele 
znaczy”. I  jedni i  drudzy potrafią być szczelnie 
okopani na swoich pozycjach, i z jednymi i z dru-
gimi trudno często o merytoryczną dyskusję. 

Zresztą, według międzynarodowego badania 
brytyjskiego oddziału Ipsos, Polska jest jednym 
z tych krajów, gdzie w największym stopniu od-
czuwane są podziały na tle politycznym. Nale-
żymy też do grupy państw, których obywatele 
najniżej oceniają poziom tolerancji swoich ro-
daków i  jednocześnie rzadko uważają, że ludzi 
na świecie więcej łączy niż dzieli. Bardziej po-
dzielona od nas jest w  Europie jedynie Serbia. 

Nie jest to jednak jakaś szczególnie nietypowa 
sytuacja. Wpisuje się ona raczej, a może niestety, 
w ogólnoświatowe trendy rosnących antagoni-
zmów, podziałów wewnętrznych i  globalnego 
spadku zaufania do instytucji, polityków, ale 
także współobywateli czy sąsiadów. Trochę to 
jednak niepokojące, że nawet w  tak stosunko-
wo homogenicznym społeczeństwie, jakim jest 
społeczeństwo polskie, tak łatwo o  podziały, 
wrogość i narastające przekonanie o zagrożeniu 
ze strony innych. 

Czasy nie są łatwe, i  to zupełnie obiektywnie, 
zarówno na arenie krajowej, jak i  międzynaro-
dowej. Doświadczenia pandemii, wojny i  po-
garszającej się sytuacji gospodarczej mocno 
nadwątliły nasze zasoby odporności, głównie 
psychicznej, ale także wytrwałości i wiary w lep-
sze jutro. Coraz więcej osób zmaga się z utratą 
poczucia bezpieczeństwa, spadkiem wiary we 
własne możliwości i własną sprawczość. Jest to 
szczególnie niepokojące w odniesieniu do osób 
młodych, dopiero zaczynających pełnoprawne 
(w  sensie formalno-prawnym) funkcjonowanie 
w społeczeństwie. Nabywają oni prawa wybor-
cze, mogą samodzielnie podejmować szereg 
decyzji, ale również formalnie ponoszą za nie 
odpowiedzialność i powinni liczyć się z ich kon-
sekwencjami. Są to często sytuacje, z  którymi 
tak zwyczajnie, trudno im sobie poradzić. Często 
nie są gotowi do przejmowania wspomnianej 
odpowiedzialności i ponoszenia konsekwencji. 
Wybierają zatem ścieżkę odseparowania się od 
spraw trudnych i  wymagających podejmowa-
nia decyzji, od spraw „dla dorosłych”. Oczywiście 
mają do tego prawo, jednak niepokoi fakt, że tak 
chętnie i tak licznie z tego prawa korzystają.

Badania prowa-
dzone na Szkole 
Wyższej Psychologii Społecznej (SWPS) poka-
zują, że z biegiem lat skłonność do głosowania 
najpierw rośnie, a następnie gwałtownie spada. 
Oznacza to, że najrzadziej do urn chodzą naj-
młodsi i najstarsi wyborcy, a najwyższą frekwen-
cją charakteryzują się osoby pomiędzy 40. a 60. 
rokiem życia. Nieobecność młodych uzasadnia 
się ograniczonym poczuciem politycznego 
sprawstwa, brakiem zasobów niezbędnych do 
pełnego i  świadomego uczestnictwa w  życiu 
społecznym, a  co za tym idzie, także politycz-
nym, oraz faktem, że ich głowy zaprzątają w du-
żej mierze inne tematy, niż wybory. Dopiero 
w  czasem będą się przekonywać, jak decyzje 
władz rzutują na ich życie – począwszy od wy-
sokości zarobków, poprzez dostępność miesz-
kania i sposobów jego finansowania, dostęp do 
służby zdrowia, edukacji, transportu, czystego 
środowiska czy możliwości realizowania siebie 
w wymarzonym zakresie i pożądanej formie. 

Niestety jednak, pierwszą szansę wyrażenia sie-
bie i uchylenia lub przymknięcia drzwi do wy-
marzonej ścieżki swojego życia będą, podobnie 
jak my wszyscy, mieli już 15 października. Nikt 
nie spyta, czy są, czy jesteśmy gotowi? Nikt nie 
podpowie, jaki wybór jest najlepszy. Ważne jed-
nak, aby z  tego wyboru skorzystać, bo jeśli za 
pół roku, ktoś nam wybierze kolor firanek w sa-
lonie, to nie powinniśmy mieć do nikogo o  to 
pretensji, choćbyśmy najbardziej na świecie nie 
lubili koloru pistacjowego.

 Anna Bernaciak

Pistacjowe firanki mogą się przytrafić 
na wiosnę każdemu!

Sporo ostatnio wyborczych memów krąży w sieci. Nic dziwnego – w końcu kampanii to czas 
(i to nie tylko buraczanej – zwanej współcześnie nieco bardziej poprawnie – cukrowniczą).



13

BIURO OGŁOSZEŃ: ul. Wawrzyniaka 9, 62-050 Mosina, tel. 513 064 503; 535 424 414, e-mail: redakcja@gazeta-lubon.pl

reklamaGAZETA LUBOŃSKA 10/2023

A Ty co zrobisz,
jak wygrasz?

lub jedna z nagród o wartości

2 000 zł

Organizatorem Loterii promocyjnej „Lokata SGB 2023” jest SGB-Bank S.A. z siedzibą w Poznaniu przy ul. Szarych Szeregów 23a, 60-462 Poznań. By do niej przystąpić, otwórz w Banku Spółdzielczym SGB 
objętym Loterią promocyjną lokatę 3-miesięczną określoną w Regulaminie Loterii Promocyjnej. Z udziału w Loterii promocyjnej wyłączone są lokaty otwarte w Oddziałach SGB-Banku S.A. Okres promocji, 
w którym możesz zawrzeć umowę lokaty, trwa od 2.10 do 29.12.2023 r. Szczegółowe informacje o Loterii promocyjnej, w tym warunki założenia lokaty, informacje o wysokości opłat i prowizji pobieranych 
od klienta w związku z korzystaniem z konta, warunki uczestnictwa, liczba, rodzaj i dostępność nagród oraz lista Banków Spółdzielczych SGB objętych Loterią promocyjną, znajdują się w Regulaminie Loterii 
Promocyjnej - dostępnym na stronie internetowej www.loterialokat.sgb.pl oraz w placówkach Banków Spółdzielczych SGB objętych Loterią promocyjną. Spółdzielczą Grupę Bankową tworzą SGB-Bank S.A. 
i zrzeszone Banki Spółdzielcze SGB. Lista zrzeszonych banków spółdzielczych oraz więcej informacji na ich temat dostępne są na stronie www.sgb.pl

Nowoczesna placówka i 

Wielka loteria lokat
w Poznańskim Banku Spółdzielczym

Poznański Bank Spółdzielczy działa na 
rynku usług finansowych od 1894 roku. 
Jesteśmy jednym z najstarszych banków 
spółdzielczych w Wielkopolsce i jednym z 
największych banków spółdzielczych w kraju, 
co świadczy o naszej stabilności na rynku 
finansowym. Posiadamy aktualnie 11 
placówek zlokalizowanych w: Poznaniu, 
Luboniu, Suchym Lesie, Rokietnicy, Dopie-
wie, Tarnowie Podgórnym, Lesznie, Rydzynie, 
Krzemieniewie, Lipnie oraz Święciechowie.

W listopadzie 2022 r. zmieniliśmy lokaliza-
cję naszej placówki w Luboniu i obecnie 
nasz oddział znajduje się na ul. Żabikow-
skiej 62. Do dyspozycji naszych klientów 
oddaliśmy nowoczesne, przestronne 
wnętrze, z czterema stanowiskami dorad-
ców. Dodatkowo stworzyliśmy komfortową 
przestrzeń, w której Klienci mogą zrelakso-
wać się czekając na obsługę. Do dyspozycji 
klientów oddaliśmy też pokój VIP, który 
umożliwia pełną dyskrecję. Salę obsługi 

wyposażyliśmy w nowoczesny infokiosk, 
który umożliwia m.in. logowanie do banko-
wości internetowej, samodzielną realizację 
transakcji elektronicznych, zapoznanie się z 
aktualnymi promocjami i aktualnościami w 
Banku.  Dodatkowo na sali obsługi znalazł 
się monitor, na którym wyświetlane są 
grafiki z: ofertami, promocjami oraz konkur-
sami. Udało nam się stworzyć nowoczesną 
placówkę, która została bardzo pozytywnie 
odebrana przez naszych klientów.

Zachęcamy  do zapoznania się z pełną 
ofertą naszych produktów: depozytów, 
kredytów, kart płatniczych oraz ubezpie-
czeń a także  z promocyjną Wielką Loterią 
Lokat, w której można wygrać aż 100 000 zł 
lub jedną z nagród o wartości 2000 zł. 
Wszelkie informacje znajdziecie Państwo 
na stronie naszego banku: www.pbs.po-
znan.pl oraz na Facebook’u: PoznanskiBank 
a także w naszej placówce na ul. Żabikow-
skiej 62 – Zapraszamy.
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WYBORY
Osoby, które są na stałe zameldowane w Luboniu oraz osoby wpisa-
ne do rejestru wyborców decyzją, automatycznie znajdą się w spisie 
wyborców. W  przypadku głosowania poza miejscem zamieszkania 
można to zrobić na dwa sposoby.
1. Dopisać się do spisu w miejscu przebywania w dniu wyborów. 
Wnioski o zmianę miejsca głosowania można składać do 12 października 
2023 r. w Urzędzie Miasta Luboń w formie papierowej lub elektronicznie 
na stronie https://www.gov.pl/ (należy posiadać profil zaufany, e-dowód 
lub podpis kwalifikowany). Wnioski złożone w formie elektronicznej będą 
realizowane automatycznie – bez pośrednictwa urzędu, od razu otrzy-
mają Państwo informację o dopisaniu do spisu wyborców w konkretnym 
obwodzie oraz zostanie wskazany adres komisji wyborczej.

2. Pobrać z  dowolnego urzędu gminy zaświadczenie o  prawie do 
głosowania. Wnioski o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania 
można składać do 12 października 2023 r. w urzędzie w formie papiero-
wej. Zaświadczenie może odebrać wyborca osobiście lub osoba przez 
niego pisemnie upoważniona. Od tego roku wnioski można składać 
w każdej gminie na terenie Polski.

INNY SPOSÓB GŁOSOWANIA DLA WYBORCÓW
1.Głosowanie przez pełnomocnika. W ten sposób może głosować:

a) wyborca, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 60 lat. 

b) wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności w  rozumieniu ustawy z  dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełno-
sprawnych może udzielić pełnomocnictwa do głosowania w jego imie-
niu w wyborach, zwanego dalej „pełnomocnictwem do głosowania”.

Wnioski o sporządzenie aktu pełnomocnictwa można składać do dnia 
6 października 2023 r. W sprawie zgłoszenia zamiaru głosowania przez 
pełnomocnika można się kontaktować pod numerem 61 813 00 11 
wew. 13. Wnioski można składać również elektronicznie na stronie inter-
netowej https://www.gov.pl/ (należy posiadać profil zaufany, e-dowód 
lub podpis kwalifikowany).

2. Głosowanie korespondencyjne. W ten sposób może głosować:

a) wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności w  rozumieniu ustawy z  dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepeł-
nosprawnych.

b) wyborca, podlegający w  dniu głosowania obowiązkowej kwaran-
tannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, o których mowa 
w ustawie z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu za-
każeń i chorób zakaźnych u ludzi.

TRANSPORT
W związku z tym, że w Luboniu funkcjonuje gminny przewóz pasażerski, 
Miasto Luboń nie ma obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu 
do lokalu wyborczego i  transportu powrotnego dla wyborców, którzy 
najpóźniej w dniu wyborów kończą 60 lat oraz wyborców o znacznym 
i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. 

Jednak wzorem lat ubiegłych istnieje możliwość dowozu dla poniż-
szych grup mieszkańców:

a) dla wyborców niepełnosprawnych poruszających się na wózkach 
inwalidzkich zostanie uruchomiony bezpłatny transport odpowiednio 
przystosowanym samochodem do i  z  lokalu wyborczego. Chęć sko-
rzystania z  tej możliwości należy zgłosić dzwoniąc do Urzędu Miasta 
Luboń pod nr tel. 61 8130 011. Dowóz będzie realizowany w godz. od 
12 do 15. 

b) dla wyborców, którzy mają trudności z dotarciem do lokalu wybor-
czego, zapewnimy możliwość skorzystania z  samochodu służbowe-
go Straży Miejskiej. Chęć skorzystania z tej możliwości należy zgłosić 
dzwoniąc do Urzędu Miasta Luboń pod nr tel. 61 813 00 11 w godzi-
nach głosowania. 

Więcej informacji o nadchodzących wyborach można znaleźć na stronie 
internetowej www.bip.lubon.pl w  zakładce Wybory i  referenda oraz na  
www.wybory.gov.pl

Wybory parlamentarne 2023
W niedzielę, 15 października odbędą się wybory do Sejmu i Senatu RP. Polacy wybiorą 460 posłów i 
100 senatorów. Jednocześnie Uchwałą Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej w tym samym dniu odbędzie 
się również Referendum ogólnokrajowe.

Nr Obwodu Granice obwodu głosowania (ulice) Siedziba obwodowej komisji 
wyborczej

1

11 LISTOPADA od nr 125 do końca (nieparzyste) i od nr 142 do końca (parzyste), BOCZNA, BURSZTYNOWA, CMENTARNA, 
GALLA ANONIMA, GRANICZNA, GRUSZKOWA, JANOWA DOLINA, JODŁOWA, KANONIERÓW,  KRUCZA, LIPOWA od nr 60 do 
końca (parzyste) i od nr 63 do końca (nieparzyste), LUDWIKA SOLSKIEGO, MICHAŁA DRZYMAŁY, MIŁA, NIEZŁOMNYCH, NOWI-
NY, PIĘKNA, PLAC EDMUNDA BOJANOWSKIEGO, PRZY AUTOSTRADZIE,  PÓŁNOCNA, ROMUALDA TRAUGUTTA, RÓŻANA, 
SAMOTNA, SKOWRONKOWA, SOWIA, STUDZIENNA, SZAFIROWA, ŚLIWKOWA, TADEUSZA KOŚCIUSZKI od nr 81 do końca 

(nieparzyste) i od nr 102 do końca (parzyste), TADEUSZA REJTANA, TOMIAKA, WCZASOWA, WIŚNIOWA, ZIELONA, ZŁOTA

Szkoła Podstawowa nr 1,
ul. Józefa Poniatowskiego 16

2

11 LISTOPADA od nr 1 do nr 123 (nieparzyste) i od nr 2 do nr 140 (parzyste), AGRESTOWA, CZEREMCHOWA, HUGONA KOŁ-
ŁĄTAJA od nr 16 do końca (parzyste) i od nr 29 do końca (nieparzyste), JAWOROWA, JESIENNA,  JÓZEFA PONIATOWSKIEGO, 
KLONOWA od nr 1 do nr 9 (nieparzyste) i od nr 2 do nr 14 (parzyste), LESZCZYNOWA, LIPOWA od nr 1 do nr 61 (nieparzyste) i 

od nr 2 do nr 58 (parzyste), NAD ŻABINKĄ, OLSZYNOWA, POGODNA, SZKOLNA od nr 1 do nr 25 (nieparzyste) i od nr 2 do nr 42 
(parzyste), WIOSENNA

Szkoła Podstawowa nr 1,
ul. Józefa Poniatowskiego 16

3

BRZOSKWINIOWA, BRZOZOWA, BUKOWA, CZEREŚNIOWA, DŁUGA, DĘBOWA, HARCERSKA, HUGONA KOŁŁĄTAJA od nr 1 do 
nr 27 (nieparzyste) i od nr 2 do nr 14 (parzyste), JANA KASPROWICZA,  JAŚMINOWA, KLONOWA od nr 11 do końca (nieparzyste) 
i od nr 16 do końca (parzyste), LIMBOWA, MARCINA KASPRZAKA, MIECZYSŁAWA KARŁOWICZA, MIKOŁAJA REJA, MIODOWA, 
MORELOWA, ORZECHOWA, OWOCOWA, POPRZECZNA, PRZESMYK, PRZYJAZNA, STANISŁAWA STASZICA, SZKOLNA od nr 
27 do końca (nieparzyste) i od nr 44 do końca (parzyste), ŚWIERKOWA, WESTERPLATTE, WOJSKA POLSKIEGO, WRZOSOWA, 

ZAMKNIĘTA

Szkoła Podstawowa nr 5,
ul. Hugona Kołłątaja 1

4
DAMA MICKIEWICZA, CYPRIANA KAMILA NORWIDA, HENRYKA SIENKIEWICZA, JANA KILIŃSKIEGO, JULIUSZA SŁOWAC-
KIEGO, KORCZAKA, LEŚMIANA, PLAC ZENONA TWARDOWSKIEGO, PRZEJAZD,  TADEUSZA KOŚCIUSZKI od nr 1 do nr 79 

(nieparzyste) i od nr 2 do nr 100 (parzyste), WISŁAWY SZYMBORSKIEJ

Szkoła Podstawowa nr 2,
ul. Żabikowska 40

5 GEN. WŁADYSŁAWA SIKORSKIEGO
Centrum Organizacji Pozarzą-

dowych,
ul. Sikorskiego 3

6 ŁĄCZNIK, OSIEDLOWA, ŚWIERCZEWSKA, UNIJNA, ŹRÓDLANA, ŻABIKOWSKA od nr 12 do końca (parzyste) i od nr 39 do końca 
(nieparzyste)

Świetlica SM,
ul. Żabikowska 62

WYBORY PARLAMENTARNE
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Profesjonalnie i Szybko
• Przeprowadzki prywatne i firmowe
• Przewóz pianin, sejfów, itp.
• Przenoszenie mebli
• Usługi transportowe
• Magazynowanie
• Montaż mebli
Kontakt:
tel. 61 843 91 61
tel. 668 23 24 55
www.123przeprowadzki.pl

Poznań & Warszawa

Referendum
W czwartek, 17 sierpnia Sejm przyjął uchwałę 
o zarządzeniu referendum na 15 października, 
czyli w dniu wyborów parlamentarnych. Tak 
więc po raz pierwszy w historii III RP referen-
dum odbędzie się jednocześnie z wyborami 
parlamentarnymi.

W referendum padną cztery pytania:
1. Czy popierasz wyprzedaż majątku państwo-
wego podmiotom zagranicznym, prowadzącą 

do utraty kontroli Polek i Polaków nad strate-
gicznymi sektorami gospodarki?

2. Czy popierasz podniesienie wieku emery-
talnego, w tym przywrócenie podwyższone-
go do 67 lat wieku emerytalnego dla kobiet 
i mężczyzn?

3. Czy popierasz likwidację bariery na granicy 
Rzeczypospolitej Polskiej z Republiką Białorusi?

4. Czy popierasz przyjęcie tysięcy nielegalnych 
imigrantów z Bliskiego Wschodu i Afryki, zgod-

nie z przymusowym mechanizmem relokacji 
narzucanym przez biurokrację europejską?

Głosowanie w lokalach wyborczych odby-
wać się będzie w niedzielę, 15 października 
2023 r. w godz. 7-21. Przed przystąpieniem 
do głosowania wyborca będzie obowiązany 
okazać obwodowej komisji wyborczej do-
wód osobisty lub inny dokument ze zdjęciem 
umożliwiający stwierdzenie tożsamości.
 Opracował Paweł Wolniewicz

Obwody nr 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 11, 14 są dostosowane do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. 
We wszystkich obwodach istnieje możliwość głosowania korespondencyjnego.

Nr Obwodu Granice obwodu głosowania (ulice) Siedziba obwodowej komisji 
wyborczej

7

3 MAJA od nr 1 do nr 29 (nieparzyste) i od nr 2 do nr 20 (parzyste), ALEKSANDRA PUSZKINA, ANTONIEGO MARCINKOWSKIEGO,  
ARMII POZNAŃ od nr 1 do nr  25 (nieparzyste) i od nr 2 do nr 42 (parzyste), DĘBIECKA, DOŻYNKOWA, FRYDERYKA CHOPINA, 
IGNACEGO KRASICKIEGO, JANA HENRYKA DĄBROWSKIEGO, JANA IGNACEGO PADEREWSKIEGO, JANA LEMAŃSKIEGO, 
KRAŃCOWA, KRÓTKA, KS. NOGALI, NIEPODLEGŁOŚCI, POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH, POŁUDNIOWA,  PRZEMYSŁO-

WA, RIVOLIEGO, RZECZNA, WACŁAWA FAUSTMANNA

Zespół Szkół,
ul. Armii Poznań 27

8

ANDERSENA, ANDRZEJA MIZERKI, CHUDZICKIEGO, CZESŁAWA MIŁOSZA,  FABRYCZNA, JANA BRZECHWY, JANA KO-
CHANOWSKIEGO, JÓZEFA THOMASA,  KAROLA KURPIŃSKIEGO, KAROLA SZYMANOWSKIEGO, KAZIMIERZA PUŁASKIE-
GO, KONARZEWSKIEGO, KORNELA MAKUSZYŃSKIEGO, MIKOŁAJA KOPERNIKA, PRUSA, STEFANA OKRZEI, STEFANA 

ŻEROMSKIEGO, WŁADYSŁAWA BRONIEWSKIEGO, WŁADYSŁAWA REYMONTA, ZAKĄTEK, ŻABIKOWSKA od nr 11 do nr 37 
(nieparzyste),

Szkoła Podstawowa nr 2,
ul. Żabikowska 40

9 ALEJA JANA PAWŁA II, WSCHODNIA, HIPOLITA CEGIELSKIEGO Szkoła Podstawowa nr 2,
ul. Żabikowska 40

10

3 MAJA od nr 22 do końca (parzyste) i od nr 31 do końca (nieparzyste), ADAMA ASNYKA, ARMII POZNAŃ od nr 27 do nr  47 
(nieparzyste) i od nr 44 do nr 72 (parzyste), AUGUSTA CIESZKOWSKIEGO,  CICHA, CYRYLA RATAJSKIEGO, DWORCOWA od nr 
1 do nr 14 (wszystkie), GABRIELA NARUTOWICZA, JACHTOWA, JANA MATEJKI, JULIANA TUWIMA, KAJAKOWA,  KOŚCIELNA, 
KS. STREICHA, MARII KONOPNICKIEJ, NAD STRUMYKIEM, NAD WARTĄ, PIOTRA SKARGI, PLAC MEDALISTÓW, SPADZISTA, 

STEFANA BATOREGO,  STRUMYKOWA, SŁONECZNA, WŁADYSŁAWA JAGIEŁŁY, ZIEMNIACZANA,  ŻEGLARSKA

Zespół Szkół,
ul. Armii Poznań 27

11

ARMII POZNAŃ od nr  49 do końca (nieparzyste) i od nr 74 do końca (parzyste), CHEMIKÓW, DOLNA, FRANCISZKA RATAJCZA-
KA, KOLONIA PZNF,  LEŚNA, ŁĄKOWA, MAGAZYNOWA, PIASKOWA, PIOTRA WAWRZYNIAKA, PODGÓRNA od nr 1 do nr 17 
(nieparzyste) i od nr 2 do nr 24a (parzyste), ROMANA MAYA, SPOKOJNA, STARORZECZNA, STAWNA, WANDY RUTKIEWICZ, 

WODNA

Dzienny Dom „Senior-Wigor“,
ul. Romana Maya 1b

12

AZALIOWA, BLUSZCZOWA, BRATKOWA, CHABROWA, DWORCOWA od nr 39 do końca (wszystkie), FIOŁKOWA, FREZJOWA, 
GRYCZANA, JANA III SOBIESKIEGO od nr 91a do końca (nieparzyste) i od nr 88a do końca (parzyste), JĘCZMIENNA, KONWA-
LIOWA, KRĘTA, KWIATOWA, LAWENDOWA, LILIOWA, MAKOWA, MALWOWA,  MODRAKOWA, NAGIETKOWA, NARCYZOWA, 
NOWA, OLIWKOWA, OWSIANA,  PODGÓRNA 19 i od nr 26 do końca (parzyste), POLNA, PSZENNA,  RUMIANKOWA, RYDLA 11 
do końca (nieparzyste) i od nr 16 do końca (parzyste), SŁONECZNIKOWA, SPORNA, STOLARSKA, STORCZYKOWA, WARZYW-

NA, WĄSKA, WIEJSKA, WIERZBOWA, ŻYTNIA

Ośrodek Kultury,
ul. Jana III Sobieskiego 97

13

1 MAJA, AKACJOWA, APOLINAREGO KUROWSKIEGO, CYKLAMENOWA,  DOJAZDOWA, DWORCOWA od nr 15 do 38 (wszyst-
kie), GRODZKA, GRZYBOWA, JANA III SOBIESKIEGO od nr 21 do nr 91 (nieparzyste) i od nr 20 do nr 88 (parzyste), JURANDA, 

KALINOWA, KASZTANOWA, KASZTELAŃSKA, ŁĄCZNA, MALINOWA, OGRODOWA, PARKOWA, PLATANOWA, RYDLA od nr 1 do 
nr 9 (nieparzyste) i od nr 2 do nr 14 (parzyste) TOPOLOWA

Szkoła Podstawowa nr 4,
ul. 1 Maja 10

14

BLISKA, CZAJCZA, FABIANOWSKA, GÓRNA, JANA III SOBIESKIEGO od nr 1 do nr 19 (wszystkie), KAROLA BUCZKA, 
KOMORNICKA, KROKUSOWA, KUJAWSKA, LUBELSKA, MACIEJKOWA,  MAŁOPOLSKA, MAZURSKA, MOKRA, PODLASKA, 

POMORSKA, POZNAŃSKA, SIOSTRY FAUSTYNY, SKOŚNA, SKROMNA, STOKROTKOWA, SZRENIAWSKA, ŚWIĘTOKRZYSKA, 
TARGOWA, UROCZA, WARMIŃSKA, WIELKOPOLSKA, WIROWSKA, WYSOKA, ŻABIKOWSKA od nr 1 do nr 10 (wszystkie)

Szkoła Podstawowa nr 5,
ul. Hugona Kołłątaja 1
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„GL”: Jakie były Pani motywacje do wstą-
pienia do polityki i  kandydowania na sta-
nowisko posła?
J.E.: Myślę, że już w młodości wkroczyłam na 
drogę, której celem była działalność publicz-
na. Najpierw harcerstwo, później studia po-
litologiczne na Uniwersytecie Jagiellońskim, 
własna działalność gospodarcza i  w  końcu 
praca w  administracji rządowej. To jest dla 
mnie droga, która pozwoliła mi stworzyć wła-
sny etos pracy i aktywności politycznej, który 
dziś staram się realizować. 

Moją motywacją do aktywności publicznej 
nie jest budowanie sobie „pomników” i prze-
cinanie wstęg przy otwieraniu kolejnych in-
westycji. Ja patrzę na swoją działalność pu-
bliczną jak na kontrakt, tak to odbieram, że 
podejmuję pracę w polityce i w rządzie, by jak 
najwięcej zrobić dla ludzi, którzy mi zaufali, 
aktywnością przekonując do siebie tych, co 
jeszcze nie są do mnie przekonani. Praca po-
sła, ministra to realizacja tego, co najważniej-
sze i najbardziej potrzebne, zarówno ogólno-
polsko, jak i lokalnie, w moim okręgu.

„GL”: Jakie są Pani główne cele i priorytety 
w czasie pełnienia mandatu poselskiego?
J.E.: Dla mnie najważniejsze będą: zdrowie, 
bezpieczeństwo i gospodarka. Dlatego dzię-
ki mnie udało się pozyskać największe w hi-
storii Poznania dofinansowanie w wysokości 
730 mln zł na trwającą już budowę Zinte-
growanego Szpitala Klinicznego. To obiekt, 
który odmieni oblicze opieki medycznej 
w  Poznaniu i  powiecie poznańskim. Moim 
priorytetem na następną kadencję będzie 
podniesienie jakości świadczeń medycznych 
dla seniorów. W Poznaniu powinien powstać 
oddział geriatryczny przy Szpitalu Miejskim 
im. Józefa Strusia – Centrum Medycyny Se-
nioralnej. To niezbędna inwestycja, która do-
tąd nie powstała z powodu nieudolności rzą-
dzącej Poznaniem Platformy Obywatelskiej. 
Po drugie armia i  bezpieczne granice. Rząd 
Prawa i Sprawiedliwości dokonuje bezprece-
densowych inwestycji w tym zakresie. Wiem, 
że ludzie w Wielkopolsce, w Poznaniu myślą 
podobnie, intensywny rozwój poznańskich 
wojskowych zakładów motoryzacyjnych jest 

tego dowodem. Doceniamy też obecność 
wojskową naszych sojuszników. Dzięki na-
szym rządom przy ul. Bukowskiej znajduje 
się wysunięte stanowisko dowodzenia V Kor-
pusu Sił Lądowych USA. Silna armia i sojusze 
to suwerenna, niepodległa Polska. Bezpiecz-
na Polska to również mocna gospodarka. 
Jeśli dane będzie mi znów być posłem, będę 
dalej działać na rzecz przedsiębiorczości 
i zwiększania efektywności i innowacyjności 
polskiej gospodarki. 

„GL”: W  jakich sprawach ważnych dla Lu-
bonia była i  jest Pani aktywna? Jak się 
układa Pani współpraca z  lubońskim sa-
morządem?
J.E.: Samorząd terytorialny i  praca na linii 
rząd – samorząd leżą mi na sercu. Pytanie 
o współpracę należałoby zadać również Pani 
Burmistrz. Ja oceniam ją wysoko, z pożytkiem 
dla Lubonia. W  tej kadencji aktywnie wspie-
rałam wnioski lubońskiego samorządu skła-
dane w ramach rządowych funduszy m.in. na 
remonty dróg, takich jak ul. Kościuszki czy ul. 
Długa. Wspierałam także rozwój budownic-
twa komunalnego, dzięki czemu przy ul. Łącz-
nej powstał budynek z szesnastoma lokalami 
mieszkalnymi, dofinansowanymi przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego. 

„GL”: Jaka jest Pani opinia na temat sytu-
acji ekonomicznej w  naszym kraju? Jakie 
inicjatywy proponuje Pani w  celu pobu-
dzenia wzrostu gospodarczego i tworzenia 
miejsc pracy?
J.E.: Polska gospodarka, pomimo pandemii 
i  wojny na Ukrainie ciągle się rozwija, a  na 
wielu polach tempo naszego wzrostu jest 
w  ścisłej europejskiej czołówce. Doskonale 
zdajemy sobie sprawę z czasowej inflacji, któ-
ra w ostatnich miesiącach zaczęła spadać, a jej 
negatywne skutki były niwelowane dzięki sil-
nemu i zbalansowanemu rynkowi pracy i rzą-
dowym tarczom osłonowym. Mamy najniższe 
bezrobocie po 1989 r., które w lipcu w Polsce 
wyniosło 5%, a w Wielkopolsce 2,9%. W ciągu 
ostatnich ośmiu lat udało się nam zbudować 
solidne fundamenty dla zrównoważonego 
rozwoju. Jeśli zostanę wybrana do Sejmu, 
będę nadal wspierała przekazywanie fundu-

szy na rozwój samorządu oraz na wsparcie 
innowacyjności firm. 

„GL” W  jaki sposób Pani zdaniem można 
poprawić relację między obywatelami 
a przedstawicielami władzy? Jakie mecha-
nizmy partycypacji społecznej uważa Pani 
za istotne?
J.E.: Bardzo trudno jest mi sobie wyobrazić 
silną, demokratyczną wspólnotę bez zaan-
gażowania obywateli. Rząd Prawa i  Spra-
wiedliwości w niespotykanej wcześniej skali 
buduje instytucje społeczeństwa obywatel-
skiego, wspierając finansowo organizacje 
pozarządowe. Najlepszym przykładem jest 
w  tym względzie obszar kultury, w  którym 
ogromne wsparcie i  granty otrzymują or-
ganizacje, które, delikatnie mówiąc, nie są 
naszymi największymi sympatykami. Rów-
nocześnie bardzo zależy nam na tym, by 
zwiększyła się aktywność i poczucie „spraw-
czości” obywateli. Zależy nam również na 
budowie rozproszonej sieci instytucji cen-
tralnych. Dzięki mnie mamy w Poznaniu re-
gionalne biura takich podmiotów jak Polska 
Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości czy 
Agencja Rozwoju Przemysłu.

„GL”: Jakie projekty ustaw lub inicjatywy 
Pani autorstwa zostały dotychczas wpro-
wadzone lub są w trakcie prac w Sejmie?
J.E.: W trakcie minionej kadencji z  racji peł-
nionych obowiązków ministerialnych byłam 
zaangażowana w  kilkadziesiąt projektów 
ustaw. Nadzorowany przeze mnie resort 
gospodarki wprowadził szereg zmian, szcze-
gólnie wspierających innowacje i  cyfryzację 
administracji. Myślę jednak, że największym 
przedsięwzięciem ustawowym, jakie mia-
łam okazję kierować, była Tarcza Finansowa 
i  Antykryzysowa dla firm zmagających się 
z  bezprecedensowym kryzysem w  trakcie 
pandemii Covid-19. Do dziś słyszę podczas 
spotkań z  przedsiębiorcami, że rozwiązania 
te pozwoliły na przetrwanie ich firm i ocaliły 
miejsca pracy. Szczególnie bliskim mi projek-
tem był także Bon Turystyczny, wprowadzo-
ny dla milionów polskich rodzin.

 Rozmowę przeprowadził  
 Paweł Wolniewicz

Rozmowa z Posłem na Sejm RP Jadwigą Emilewicz – sekretarzem stanu  
w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej.

Wywiad „GL”

Jadwiga Emilewicz (centralnie w środku) w sali Sesyjnej lubońskiego magistratu, podczas posiedzenia Komisji Organizacyjno-Prawnej RML   fot. Paweł Wolniewicz
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Liderzy list
Listę Koalicji Obywatelskiej, którą przypomnę, 
tworzą, oprócz Platformy Obywatelskiej, tak-
że Nowoczesna, Inicjatywa Polska oraz Zielo-
ni, otwiera młody, ale doświadczony Adam 
Szłapka – przewodniczący Nowoczesnej, któ-
ry dotychczas dał się poznać jako skuteczny 
adwersarz partii rządzącej. Drugie miejsce 
przypadło Katarzynie Kierzek-Koperskiej, by-
łej wiceprezydentce Poznania, a trzecie Marci-
nowi Bosackiemu, byłemu ambasadorowi RP 
w Kanadzie, a obecnie senatorowi.

Trzecia Droga (koalicja Polska 2050 oraz Polskie-
go Stronnictwa Ludowego) na „jedynce” wysta-
wiła Ewę Schaedler, średzką przedsiębiorczyni 
i wiceprzewodniczącą Polski 2050 w Wielkopol-
sce. Kolejne miejsca zajmują Jacek Tomczak po-
znański poseł o  bogatej przeszłości partyjnej 
oraz Dobrosław Rola – społecznik z Piły.

KW Konfederacja Wolność i Niepodległość po-
stawiło na historyka Piotra Tuczyńskiego z No-
wej Nadziei, „dwójką” będzie mecenas Piotr 
Wawrzyniak z Ruchu Narodowego, a trzecią po-
zycję na liście zajmie również prawnik mecenas 
Dariusz Szyndler z Korony Grzegorza Brauna.

Z kolei KW Nowa Lewica (Lewica, Razem, Pol-
ska Partia Socjalistyczna, Unia Pracy i  Socjal-
demokracja Polska) na liderki wybrał spraw-
dzone kobiety: posłankę Katarzynę Ueberhan 
i poznańską radną, a obecnie także posłankę 
Katarzynę Kretkowską. Pierwszy mężczyzna 
na liście to fotograf Dawid Majewski.

KW Bezpartyjni Samorządowcy wystawili kan-
dydatów spoza Wielkopolski. Listę otwiera To-
masz Jeger – Prezes Dolnośląskiego Centrum 
Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży 
w Lubinie, a kolejne miejsce zajmuje warsza-
wianka Iwona Kuchta. Z „trójką” startuje Au-
relia Klonowska, prezes firmy informatycznej 
z Kaźmierza.

Na liście partii rządzącej nastąpiła zmiana 
w porównaniu z poprzednimi wyborami. Do-
tychczasowa liderka, krakowianka Jadwiga 
Emilewicz w  wyniku sporów wewnątrzpar-
tyjnych spadła na trzecią pozycję, a  nowym 
liderem został Szymon Szynkowski vel Sęk, 
minister do spraw Unii Europejskiej, a  wcze-
śniej wieloletni radny Miasta Poznania. Drugie 
miejsce zajmuje poseł Bartłomiej Wróblewski.

O  fotel Senatora z  okręgu poznańskiego za-
walczy weteran z Tarnowa Podgórnego Waldy 
Dzikowski (Koalicja Obywatelska) z przedsta-
wicielką Prawa i  Sprawiedliwości Dorotą Ba-
rełkowską z Przeźmierowa.

Luboń a sprawa Polska
Trudno oprzeć się wrażeniu, że Luboń raczej 
nie cieszy się zainteresowaniem polityków 
z pierwszych stron gazet. Oprócz posła Wró-
blewskiego (PiS), który pojawia się w naszym 
mieście przy okazji podpisywania różnych 
umów na dofinansowanie z  rządowych pro-
gramów, partyjni liderzy omijają nasze mia-
sto. Ta obojętność wydaje się odwzajemnio-
na, ponieważ w Luboniu funkcjonuje jedynie 
koło Prawa i Sprawiedliwości. Pozostałe partie 
rezydują w  Poznaniu. I  to zapewne bliskość 
metropolii sprawia, że tam przenosi się punkt 
ciężkości życia politycznego.

Obiektywnie rzecz biorąc, taka sytuacja wy-
daje się korzystna, ponieważ nie jesteśmy 
wmieszani w „wojnę na górze” i możemy sku-
pić się na lobbowaniu o  interesy miasta nie-
zależnie od rządzącej opcji. Niemniej ponad 
30-tysięczny elektorat mieszkańców Lubonia 
stanowi łakomy kąsek, o który politycy będą 
chcieli zawalczyć, co pokazały wizyty w  na-
szym mieście m.in. Adama Szłapki (KO).

Rozstrzygnięcie w październiku
W wyborach w 2019 r. pięć miejsc przypadło 
Koalicji Obywatelskiej, trzy Prawu i  Sprawie-

dliwości, a  dwa Sojuszowi Lewicy Demo-
kratycznej. Jak będzie w  tym roku? Czy KO 
uda się utrzymać stan posiadania? Czy nowi 
gracze na scenie politycznej (Konfederacja, 
Trzecia Droga, Bezpartyjni Samorządowcy) 
przekonają do siebie wyborców i  wywalczą 
mandat? A  jak wypadnie lewica? No i  jak za-
głosują mieszkańcy Lubonia? Dowiemy się 
już 15 października. Zachęcam wszystkich do 
wzięcia udziału w głosowaniu.

 Jakub Jackowski

Burmistrz Miasta Luboń spotkała się z posłem Ada-
mem Szłapką (KO), przewodniczącym Nowoczesnej. 
Tematem rozmów były między innymi możliwości 
wsparcia starań władz samorządowych, by poprawić 
sytuację komunikacyjną mieszkańców Lubonia, 
Puszczykowa i Mosiny, w tym poprzez modernizację 
drogi wojewódzkiej nr 430   
Źródło: https://www.facebook.com/adamszlapka

Wielka polityka w Luboniu
W niedzielę, 15 października będziemy mieli kolejną możliwość wybrania naszych przedstawicieli do 
Parlamentu. W głosowaniu do Sejmu Luboń wraz z Poznaniem i powiatem poznańskim tworzy okręg 
wyborczy numer 39, któremu przyporządkowanych jest 10 mandatów. Z kolei do Senatu sam powiat 
poznański tworzy okręg numer 90. Tu wybierać będziemy tylko jednego kandydata. Znamy już listy 
wyborcze wszystkich komitetów. Niestety wśród kandydatów nie ma żadnego mieszkańca Lubonia.

roletydudzik@onet.pl
601 775 420      61 817 18 39

Sprzedaż - Montaż - Serwis
Rolety, Bramy Garażowe, Moskitiery

Żaluzje, Verticale, 
Plisy, Roletki materiałowe

R E K L A M A
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W I i III poniedziałek miesiąca od godz. 16 do 18 we wszystkich rejonach Lubonia radni RML 
pełnią dyżury dla mieszkańców.

Z Przewodniczącą Rady Miasta Luboń – Teresą Zygmanowską można kontaktować się od po-
niedziałku do piątku w godz. od 11 do 17 pod numerem tel. 501 306 756. (PAW)

Dyżury radnych RML 
w październiku i listopadzie 2023 r.

DATA URZĄD MIASTA BIBLIOTEKA MIEJSKA ZESPÓŁ SZKÓŁ OŚRODEK KULTURY

16.10.2023 Andrzej Okupniak Łukasz Budzyński Magdalena Kleczewska Bogdan Tarasiewicz

06.11.2023 Anna Bernaciak Michał Szwacki Marek Samulczyk Hieronim Gawelski

SAMORZĄD

Jesteś osobą aktywną?  
Lubisz nowe wyzwania?  

Masz pomysły jak zmieniać nasze miasto? 
Chcesz mieć realny wpływ na zmiany?

zostań
Radnym Miasta Luboń

z ramienia Klubu  
Koalicja Mieszkańców Lubonia

Zgłoś swoją kandydaturę 

telefonicznie na nr 606 301 539 

lub e-mail: mareksamul682@gmail.com

Radni zdecydowali o przystąpieniu do sporządza-
nia zmian dwóch miejscowych planów zagospoda-
rowania przestrzennego „Lasek – rejon ul. Nowiny” 
oraz „Żabikowo Zachód”. Oba tereny znajdują się 
w zachodniej części miasta i obejmują ul. Nowiny. 
Jak informował Pan Michał Popławski, Zastępca 
Burmistrza zmiany dotyczą części tekstowej w za-
kresie ustaleń dotyczących zagospodarowania wód 
opadowych i  roztopowych w  przypadku budowy 
ul. Nowiny. Bez wprowadzenia zmian nie będzie 
możliwe uzyskanie zgód na jakiekolwiek prace.  

Następnie radni przyznali Parafii Rzymskokatolic-
kiej pw. św. Jana Bosko w Luboniu dotację w wy-
sokości 20 000 zł (26% całkowitych kosztów) na 
wykonanie prac związanych z  ociepleniem nawy 
głównej, południowej i  północnej kościoła para-
fialnego, który wpisany jest do gminnej ewidencji 
zabytków. To jedyny wniosek spośród trzech złożo-
nych, który spełniał warunki na przyznanie dotacji.

W  związku z  wnioskiem firmy „Horizon”, która 
w  Luboniu zamierza zbudować stację ładowania 
samochodów elektrycznych, władze miasta mu-
siały wprowadzić zmianę w  uchwale w  sprawie 
wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych dla tego typu inwestycji, która wyniesie 
100 zł za 1 m2 rocznie.

Wrześniowa sesja Rady Miasta
21 września odbyła się LXII sesja Rady Miasta Luboń, podczas której radni decydowali o zmianach m.in. 
w planach zagospodarowania przestrzennego obejmujących ul. Nowiny, o porozumieniu z wojewódz-
twem wielkopolskim dotyczącym PKM oraz porozumieniu z Gminą Komorniki w sprawie zaopatrzenia w 
wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Jakub Jackowski    fot. Zb. J.J.

Dzięki podłączeniu przez Aquanet do sieci kanaliza-
cyjnej kilku posesji przy ul. Maciejkowej konieczne 
było wykreślenie ich z porozumienia międzygmin-
nego pomiędzy Gminą Komorniki i Miastem Luboń 
powierzającego Gminie Komorniki częściową reali-
zację zadania własnego w zakresie zbiorowego za-
opatrzenia w  wodę i  zbiorowego odprowadzania 
ścieków. W tym celu radni na sesji musieli przyjąć 
stosowną uchwałę wyrażającą zgodę na dokona-
nie zmian w porozumieniu.

Z  powodu stwierdzenia przez Sąd Administracyj-
ny w  Poznaniu nieważności uchwały w  sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników ochotniczej straży pożarnej 
funkcjonującej na terenie Miasta Luboń ze wzglę-
du na użycie nieprecyzyjnych sformułowań, radni 
dokonali stosownych zmian w  zapisach. Stawki 
wynoszą obecnie 20,00 zł za udział w  działaniu 
ratowniczym (akcji ratowniczej) oraz 10,00 zł za 
udział w szkoleniu lub ćwiczeniu, a naliczane są za 
każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej.

W trakcie dyskusji nad zmianami do budżetu Lubo-
nia na rok 2023 radny Marek Samulczyk wyraził za-
niepokojenie w związku z  rosnącym zadłużeniem 
miasta, które obecnie szacowane jest na ponad 67 
mln zł. Radny zwrócił uwagę, że taka sytuacja może 
wpłynąć na ograniczenie możliwości realizacji in-
westycji w kolejnych latach.

Radni przyjęli także uchwałę w sprawie udziele-
nia pomocy finansowej Województwu Wielkopol-
skiemu na realizację zadania pn. „Wzmocnienie 
wojewódzkich kolejowych przewozów pasażer-
skich na obszarze oddziaływania Aglomeracji 
Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń 
kolejowych – dofinansowanie Poznańskiej Kolei 
Metropolitalnej (PKM)”. Obecna umowa w  ra-
mach PKM kończy się, a nowa obowiązywać bę-
dzie na lata 2024-2026. W jej ramach zwiększy się 
liczba pociągów przejeżdżających przez Luboń 
na trasach Poznań Główny – Kościan – Poznań 
Główny oraz Poznań Główny – Grodzisk Wielko-
polski – Poznań Główny. Na 2024 rok dofinanso-
wanie wyniesie 619 719,00 zł.

W czasie sesji odbył się wybór ławników na kaden-
cję 2024-2027: do Sądu Okręgowego w Poznaniu 
– Agnieszka Katarzyna Wojtkowska; do Sądu Rejo-
nowego Poznań Grunwald i  Jeżyce, do orzekania 
w  sprawach z  zakresu prawa pracy – Agnieszka 
Ewelina Fajfer; do Sądu Rejonowego Poznań Grun-
wald i Jeżyce, do orzekania w sprawach z zakresu 
prawa pracy – Monika Pigłowska; do Sądu Rejo-
nowego Poznań Grunwald i  Jeżyce, do orzekania 
w sprawach z zakresu prawa pracy – Ireneusz Paweł 
Szymaniak; do Sądu Rejonowego Poznań Nowe 
Miasto i Wilda – Sławomir Budziszewski.

Zmiana ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w ro-
dzinie powoduje konieczność powołania nowych 
Zespołów interdyscyplinarnych w  Luboniu. Do 
tego niezbędne było przyjęcie przez Radę Miasta 
Luboń uchwały określającej tryb i sposób powoły-
wania i odwoływania członków Zespołu.

W  wolnych głosach Pani Burmistrz apelowała do 
radnych o  włączenie się w  promocję kampanii 
edukacyjnej skierowanej do mieszkańców Lubonia 
z  zakresu zrównoważonego rozwoju w  obszarze 
zieleni oraz walki z suszą i smogiem. Z kolei radny 
Bogdan Tarasiewicz prosił o  zwiększenie środków 
na koszenie traw w  mieście, która jego zdaniem 
jest zbyt wyrośnięta i stwarza zagrożenie w ruchu.

 Jakub Jackowski

Nowa siedziba
Biura Majątku
Komunalnego

Przed miesiącem Biuro Majątku w Lubo-
niu zmieniło siedzibę i znajduje się obec-
nie na pierwszym piętrze w budynku 
przy ul. Poniatowskiego 20 w Luboniu.

W sprawach komunalnych na Stanowisku Zarzą-
dzania Mieniem Komunalnym, Biuro reprezentują:

Krystyna Walczak – tel. 517 100 787, 

mail: krystyna.walczak@bmklubon.pl

oraz Sylwia Przybylak-Głucha – tel. 699 713 868,

mail: sylwia.przybylak_glucha@bmklubon.pl

Na stanowisku tym są prowadzone sprawy: 
przyjmowanie i weryfikacja wniosków w spra-
wie przydziału mieszkań komunalnych i socjal-
nych, współpraca z  Komisją ds. Opiniowania 
Projektów List Mieszkaniowych, zawieranie 
umów o  najem lokali mieszkalnych, prowa-
dzenie spraw bieżących związanych z  zarzą-
dzaniem mieniem komunalnym – związanych 
z  budynkami komunalnymi, napraw koniecz-
nych i usterek w budynkach mających na celu 
utrzymanie nieruchomości komunalnych oraz 
utrzymanie mienia komunalnego, wszelkie 
czynności w  zakresie realizacji niezbędnych 
prac remontowo-budowlanych w budynkach 
komunalnych Miasta Luboń.

 Na podstawie informacji UML (PAW)
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Zadbaj  
o bezpieczne hasła

1 stosuj minimum 14 dużych 
i małych znaków

2 używaj różnych haseł  
do różnych usług

3 włącz weryfikację  
dwuetapową
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Działania prewencyjne:
• Kontrola miejsc wypoczynku i rekreacji oraz patrole – 97
• Kontrola placów zabaw – 205
• Kontrola ładu i porządku publicznego – 173
• Kontrola przestrzegania Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości i Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi (UWTPA) – 229
• Patrole łączone/asysty z pracownikami MOPS, Policji, Urzędu Miasta – 3

Od 15 sierpnia do 12 września 2023 roku w Luboniu skradziono dwa 
samochody i jeden motocykl, zatrzymano pięć osób poszukiwanych (w 
tym jedną listem gończym) i pięciu nietrzeźwych kierowców. Policja za-
trzymała na gorącym uczynku lub w bezpośrednim pościgu 14 sprawców 
oraz wylegitymowała 794 osoby. Ujawniono również siedem oszustw in-
ternetowych (tzw. przestępstw w sieci).

15 sierpnia – skradziono mercedesa zaparkowanego przy ul. Rivoliego (straty: 
50 000 zł).

15 sierpnia – skradziono katalizator od opla zaparkowanego przy ul. Kolonia PZNF 
(straty: 8 000 zł).

17 sierpnia – skradziono rower przy ul. Traugutta (straty: 3 000 zł).

18 sierpnia – w trakcie podróży pociągiem relacji Kraków-Poznań, podczas posto-
ju w Środzie Wielkopolskiej trzech lubonian zostało pobitych przez nieznanych, 
agresywnych napastników, którzy po rozboju wysiedli z pociągu. Poszkodowanych 
mężczyzn skierowano na badania do Zakładu Medycyny Sądowej. U jednego z nich 
stwierdzono złamanie kości czołowej.

22 sierpnia – z zaparkowanego przy ul. Żabikowskiej, niezabezpieczonego samo-
chodu skradziono plecak, w którym znajdowały się: laptop, słuchawki oraz klucze do 
mieszkania (straty: 3 000 zł).

23 sierpnia – przy ul. Armii Poznań zderzyły się trzy samochody. Jedną ranną osobę 
odwieziono do szpitala.

24 sierpnia – spłonął podpalony samochód marki Audi zaparkowany przy ul. Le-
śmiana (straty: 18 000 zł), nadpaleniu uległ też zaparkowany obok suzuki.

25/26 sierpnia – z klatki schodowej jednego z bloków przy al. Jana Pawła II skradzio-
no rower (straty: 1 500 zł).

26/27 sierpnia – skradziono motocykl zaparkowany przy ul. Wschodniej (straty: 
5 300 zł).

27 sierpnia – w CH Factory przy ul. Dębieckiej, ze sklepów: Nike, Rossmann oraz 
Symbiosis skradziono odzież oraz artykuły drogeryjne (straty: 1 600 zł), sprawcę za-
trzymano.

27 sierpnia – przy ul. Okrzei zatrzymano nietrzeźwego (2 promile) kierowcę.

1 września – skradziono katalizator od samochodu marki Renault, zaparkowanego 
przy ul. Dąbrowskiego (straty: 10 000 zł).

1 września – w sklepie Biedronka przy ul. Żabikowskiej mieszkanka Lubonia skradła 
z półek artykuły (straty: 2 260 zł).

2 września – przy ul. Sobieskiego zatrzymano nietrzeźwego (0,8 promila) kierowcę, 
który jadąc samochodem zjechał na pobocze  i uderzył w dziewięć (!) prawidłowo 
zaparkowanych pojazdów.

2/3 września – skradziono katalizator od samochodu marki Renault, zaparkowane-
go przy ul. Armii Poznań (straty: 9 500 zł).

3/4 września – skradziono tablice rejestracyjną od citroena zaparkowanego przy al. 
Jana Pawła II (straty: 90 zł).

4 września – przy ul. Armii Poznań zatrzymano nietrzeźwego (2 promile) kierowcę 
– obywatela Mołdawii.

4/5 września – skradziono tablice rejestracyjne od forda zaparkowanego przy ul. 
Niezłomnych (straty: 180 zł).

7 września – przy ul. Dębieckiej zatrzymano kierowcę, który prowadził pojazd bez 
posiadania ku temu uprawnień.

9 września – przy ul. Żabikowskiej zatrzymano nietrzeźwego (2,2 promila) kierowcę.

11 września – skradziono fiata zaparkowanego przy ul. Chudzickiego o wartości 
20 000 zł. W wyniku prowadzonych czynności lubońscy policjanci odnaleźli porzu-
cony samochód w Wirach. Na miejscu pojawił się przewodnik z psem tropiącym, 
a technik kryminalistyki zabezpieczył ślady.

12 września – zatrzymano samochód, w którym ujawniono cofnięty licznik drogomierza.

 Na podstawie danych policji (PAW)

Telefon zaufania

W Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu, dla mieszkańców Wielkopolski 
funkcjonuje bezpłatny „Policyjny telefon zaufania i 10 minut”: 800 130 334. Infolinia 
jest czynna przez całą dobę, natomiast dyżurujący policjanci przyjmują od zgłasza-
jących sprawy dotyczące szczególnie: braku reakcji lub przewlekłego oczekiwania 
na policję w sprawie zgłoszenia przestępstwa lub wykroczenia, na informacje o ich 
sprawcach, gdy zgłaszający nie chce osobiście zawiadomić o przestępstwie i za-
chować anonimowość, ukrywających się osób podejrzanych, a także działań lub 
powiązań przestępczych policjantów.

Kronika policyjna 61 281 74 10 lub 47 771 49 00

Kronika Straży Miejskiej 61 813 19 86

Od 16 sierpnia do 15 września 2023 roku lubońska OSP odnotowała 34 
zdarzenia: 6 pożarów, 27 miejscowych zagrożeń i 1 fałszywy alarm. Inter-
weniowano w Luboniu, Poznaniu, Komornikach, Chomęcicach, Rosnów-
ku, Łęczycy, Szreniawie i Wirach.

16 sierpnia – Łęczyca, interwencja przy próbie popełnienia samobójstwa.
16 sierpnia – Luboń, likwidowanie gniazda os przy ul. Wschodniej.
17 sierpnia – Chomęcice, gaszenie płonącej słomy przy ul. Poznańskiej.
17 sierpnia – Poznań, wypompowywanie wody z zalanej posesji przy ul. 28 Czerwca 
1956.
18 sierpnia – Luboń, unieszkodliwianie niebezpiecznych owadów przy ul. Sobieskiego.
18 sierpnia – Rosnówko, niebezpiecznie zwisające konary przy ul. Leśnej.
19 sierpnia – Luboń, pomoc w otwarciu mieszkania przy al. Jana Pawła II.
19 sierpnia – Komorniki, fałszywy alarm przy ul. Żabikowskiej.
20 sierpnia – Luboń, pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego przy ul. Bukowej.
21 sierpnia – Luboń, pomoc w otwarciu mieszkania przy ul. Sikorskiego.
23 sierpnia – Luboń, unieszkodliwianie niebezpiecznych owadów przy ul. Wschodniej.
23 sierpnia – Luboń, wypadek drogowy przy ul. Armii Poznań.
24 sierpnia – Luboń, pożar samochodu przy ul. Leśmiana.
25 sierpnia – Luboń, wypadek drogowy przy ul. Puszkina.
26 sierpnia – Luboń, pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego przy ul. Łąkowej.
26 sierpnia – Luboń, pożar słupa energetycznego przy ul. Poniatowskiego.

27 sierpnia – Luboń, wypompowywanie wody z zalanego tunelu przy ul. Podgórnej.
27 sierpnia – Luboń, kolizja przy ul. Okrzei.
28 sierpnia – Luboń, wypompowywanie wody z zalanego tunelu przy ul. Podgórnej.
28 sierpnia – Komorniki, kolizja przy ul. Wawrzyniaka.
29 sierpnia – Luboń, likwidowanie gniazda os na pl. Edmunda Bojanowskiego.
29 sierpnia – Luboń, pożar przy ul. Magazynowej.
29 sierpnia – Luboń, unieszkodliwianie niebezpiecznych owadów przy ul. Andersena.
29 sierpnia – Luboń, pomoc osobie, u której wystąpiło nagłe zatrzymanie krążenia przy 
ul. Uroczej.
30 sierpnia – Luboń, wypompowywanie wody z zalanego tunelu przy ul. Podgórnej.
2 września – Luboń, wypadek przy ul. Sobieskiego.
3 września – Luboń, wypompowywanie wody z zalanego tunelu przy ul. Podgórnej.
4 września – Luboń, pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego przy ul. Żabikowskiej.
7 września – Luboń, pochylone drzewo zagrażające trafostacji przy ul. Spokojnej.
9 września – Luboń, neutralizowanie plamy oleju na ul. Armii Poznań.
9 września – Luboń, zadymione mieszkanie przy ul. Armii Poznań.
10 września – Luboń, pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego przy ul. Osiedlowej.
11 września – Wiry, płonące drzewo przy ul. Magazynowej.
12 września – Wiry, unieszkodliwianie niebezpiecznych owadów przy ul. Turkusowej.
15 września – Komorniki, unieszkodliwianie niebezpiecznych owadów przy ul. Lubońskiej.

 Na podstawie danych OSP Luboń (PAW)

Kronika Ochotniczej Straży Pożarnej 61 813 09 98

Działania interwencyjne:
• Interwencje związane ze zwierzętami – 28
• Interwencje drogowe – 100
• Interwencje związane z ochroną środowiska – 82
• Interwencje związane z przestrzeganiem UWTPA oraz zakłóca-

niem ładu i porządku publicznego – 23
Warto wspomnieć, że na przełomie lipca i sierpnia 10 osób ukara-
no mandatami i 12 osób pouczono. Obecnie prowadzonych jest 
30 spraw o wykroczenie, 6 spraw trafiło do sądu.

  Na podstawie danych SM (PAW)

Od 16 sierpnia do 15 września 2023 r. Straż Miejska podjęła 1164 różnego rodzaju działania 
i interwencje na terenie miasta.
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Metropolitalny System Informacji Przestrzennej to najbardziej innowacyjny projekt w Polsce.     
Dzięki niemu, będzie można zobaczyć każdy szczegół na terenie Poznania, powiatu poznańskiego
oraz gmin Szamotuły, Śrem, Oborniki Wielkopolskie i Skoki. MeSIP tworzony jest przez powiat
poznański we współpracy ze stowarzyszeniem Metropolia Poznań i miastem Poznań. 

Metropolitalny System Informacji Przestrzennej to system dla samorządów i dla mieszkańców.             
To pierwsza tego typu platforma w Polsce. Jej koszt to ponad 16,6 mln złotych, z czego 14 mln stanowi
dofinansowanie z Unii Europejskiej. 

“Podzieliliśmy zadania. Wyznaczyliśmy ambitne cele. Chcemy, by za kilka lat nasz projekt był symbolem
dla innych stowarzyszeń gmin.  MeSIP to wielkie przedsięwzięcie technologiczne i administracyjne.
Buduje go nasz Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Poznaniu”                   
- mówi Jan Grabkowski, starosta poznański.

MeSIP umożliwia nawet wizualizację stref hałasu oraz zanieczyszczeń. A to dopiero początek jego
możliwości. 

“To dla nas niezwykłe wyzwanie. Bo MeSIP to ogromna ilość danych. Teraz trwa ładowanie informacji,
testowanie systemu w terenie. To chyba największe wyzwanie technologiczne w historii naszego
urzędu” - mówi Tomasz Powroźnik, dyrektor Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej               
i Kartograficznej w Poznaniu. 

MeSIP w zamierzeniu stanowi bank danych, z których będą korzystać urzędy, jednostki gminne            
czy inne instytucje z naszego regionu.

“Skończy się przesyłanie dokumentów między samorządami. Wnioski mieszkańców będą mogły być
rozpatrywane szybciej, bo wszystko zostanie umieszczone w jednym systemie. Przed nami
technologiczna rewolucja” - podkreśla Jan Grabkowski, starosta poznański. 

MeSIP stanie się nowoczesną platformą usług dla mieszkańców. Każdy, kto będzie chciał na przykład
wyciąć drzewo, będzie mógł skorzystać z mapy i złożyć wniosek online. W systemie będzie też można
znaleźć dane niezbędne przy zakupie działki lub sprawdzić cienie, jakie padają na poszczególne
budynki. System pokaże też potencjał solarny dachów, a więc pomoże podjąć decyzję w sprawie
fotowoltaiki. 

Wszelkie informacje o Metropolitalnym Systemie Informacji Przestrzennej znaleźć można na:

TRWA BUDOWA METROPOLITALNEGO 
SYSTEMU INFORMACJI PRZESTRZENNEJ

mesip.pl

TANI OPAŁ - DREWNO SEZONOWE 
PRODUKCJA: FASZYNA

WYCINKA DRZEW

STAWIANIE OGRODZEŃ 
Z SIATKI I Z PŁYT BETONOWYCH

PROJEKTOWANIE 
I ZAKŁADANIE OGRODÓW

MONTOWANIE
MONITORINGU I OŚWIETLENIA

tel. 690 645 191

W środę, 20 września w Bibliotece Miejskiej przy 
ul. Żabikowskiej 42 w godz. 16-18 odbyła się de-
bata społeczna dla mieszkańców Lubonia pod 
hasłem „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – 
możesz mieć na nie wpływ”. Wzięli w niej udział: 
Burmistrz Małgorzata Machalska z zastępcami 
– Dorotą Franek i Michałem Popławskim, radni 
RML na czele z przewodniczącą – Teresą Zygma-
nowską, Pierwszy Zastępca Komendanta Miej-
skiego Policji w Poznaniu – podinsp. Leszek Ste-
initz, Komendant Komisariatu Policji w Luboniu 
– podkom. Joanna Tritt, Komendant Straży Miej-
skiej Luboń – Łukasz Kołcz, poznańscy i lubońscy 
policjanci oraz mieszkańcy naszego miasta. 

Debatę prowadził asp. szt. Maciej Małaszewski, 
reprezentujący Wydział Prewencji KMP w Pozna-
niu. Jako pierwsi głos zabrali podinp. Leszek Ste-
itz i Burmistrz Małgorzata Machalska. Następnie 
Komendant KP Luboń – Joanna Tritt przedstawi-
ła prezentację nt. bezpieczeństwa w Luboniu w 
oparciu o Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa, po 
czym rozpoczęto debatę. W toku dyskusji lubo-
nianie zadawali pytania i zgłaszali postulaty dot. 
bezpieczeństwa w naszym mieście, m.in. w Lu-
boniance, przy szkołach i na terenach zielonych. 
Zgłaszane postulaty będą weryfikowane i wyko-
rzystane w działaniach zmierzających do popra-
wy naszego bezpieczeństwa. (PAW)

Zniknęły jak kamfora
Koty swoje ścieżki mają i zdarza się, że znajdą 
się poza obrębem posesji właściciela, jednak nie 
mogą zniknąć jak komfora. W maju ubiegłego 
roku przy ul. Buczka zaginął kot o imieniu Rafik 
rasy tajskiej. W tym roku mieszkańcom ulicy Szre-
niawskiej, Buczka i Poprzecznej zaginęły koty 
domowe. Jeden z nich rasy Maine Coon jest wart 
kilka tysięcy złotych. Ostatnio, 6 sierpnia zaginął 

kot o imieniu Czaruś, natomiast 14 września ko-
lejny. Ich właściciele są przerażeni. Podejrzewają 
otrucia swoich mruczków, ataki innych zwierząt 
lub działanie ludzi. Jednak nie wierzą, że człowiek 
– barbarzyńca mógł się przyczynić do zniknięcia 
ich przyjaciół. Do chwili obecnej nie natrafiono 
na zwłoki zaginionych kociaków.

 Paweł Wolniewicz

Podczas debaty w Bibliotece Miejskiej   fot. P. Wolniewicz

Komenda Miejska Policji w Poznaniu od kilku lat organizuje debaty społeczne, które mają na celu umoż-
liwienie społeczeństwu bezpośredniego wyrażenia uwag na temat bezpieczeństwa we własnej okolicy.

Od maja ubiegłego do września tego roku w rejonie ulic: Buczka, Poprzecznej, 
Komornickiej i Szreniawskiej w enigmatyczny sposób zaginęło kilka kotów. Ich 
zrozpaczeni i zaniepokojeni właściciele nadal poszukują swoich pupili, mając na-
dzieję, że je odzyskają.

Debata społeczna

Zaginione koty

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć
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4 września rozpoczęliśmy nowy rok szkol-
ny. Przyjęliśmy w poczet uczniów cztery klasy 
pierwsze. Mamy nadzieję, że w  społeczności 
Cieszkowianki Pierwszaki będą czuły się dosko-
nale, osiągając wiele sukcesów, czego życzymy.

W  sobotę, 9 września, odbył się w  naszej 
szkole wzruszający koncert ku czci zmar-
łych nauczycieli – Alicji Walenciak-Galińskiej, 
Krzysztofa Skwierzyńskiego, Marioli Haenel 
i  Radosława Jastaka. Dwie uczennice, Maria 
Beśka z kl. 8a i Laura Michalczyk z kl. 6d, poru-
szyły wszystkich swoim śpiewem, wykonując 
utwory filmowe. Pani Maria Białecka, nauczy-
cielka muzyki, zaprezentowała przepiękne 
utwory na skrzypcach z  akompaniamentem 
na fortepianie. Artyści muzycy oraz przyjaciele 
śp. Radosława Jastaka wykonali utwory solowe 
oraz chóralne (wystąpił chór Pro Academica), 
oddając hołd jego pamięci. Było to spotkanie 
bardzo emocjonujące i poruszające. Obok sce-
ny można było zobaczyć tablice z fotografiami 
i  wspomnieniami o  nauczycielach oraz skosz-
tować słodkiego poczęstunku. Dziękujemy 
wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizo-
wania tego niezapomnianego wydarzenia.

W weekend 16-17.09. w Baranowie koło Kępna 
odbył się Krajowy Turniej Młodzika i Młodzi-
ka Młodszego w badmintonie, w którym Lena 
Konieczna, uczennica kl. 8a, zadebiutowała 

w kategorii U15, zajmując w deblu z koleżanką 
z Mazańcowic 3. miejsce. W zawodach wystar-
towało 81 zawodników i zawodniczek w dwóch 
kategoriach wiekowych U-13 i U-15. Gratulacje!

We wrześniu szkolny wolontariat wznawia 
działalność. Za nami spotkania organizacyj-
ne i planowanie działań. Trwa akcja „Miska dla 
Schroniska”, do 13 października w  holu głów-
nym zbieramy karmę dla psów ze schroniska.

15 września obchodzony jest Światowy 
Dzień Kropki. Wiele osób zaakcentowało ob-
chody święta kolorowymi strojami w  kropki, 
jednak głównym celem tego dnia jest skon-
centrowanie się na swoich pasjach, talentach 
i  mocnych stronach. To święto kreatywności, 
czemu uczniowie dali wyraz, tworząc z zaanga-
żowaniem ciekawe prace.

Delegacja naszej szkoły 19 września brała udział 
w  poznańskich uroczystościach z  okazji 
uczczenia pamięci ofiar wojny w 84. roczni-
cę agresji sowieckiej na Polskę (17 września 
1939 r.) i obchodach Dnia Sybiraka. Pod Po-
mnikiem Ofiar Katynia i  Sybiru reprezentował 
Cieszkowiankę poczet sztandarowy pod opieką 
p. M. Olejniczak, p. Violetty Langner i p. Michała 
Szwackiego. Podczas uroczystości wspominano 
tragiczne losy Sybiraków, odczytano Apel Pole-
głych oraz oddano salwę honorową. Delegacje 
składały także kwiaty, oddając hołd poległym.

Wrzesień w  Cieszkowiance upłynął także 
na przygotowaniach Festynu Rodzinnego. 
W  tym roku przypada 120. rocznica powstania 
naszej szkoły i 20. od nadania jej imienia. Święto-
waliśmy zatem urodziny szkoły. Jak zwykle festy-
nowi towarzyszyły liczne atrakcje, można było 
zjeść rozmaite smakołyki, a  występy uczniów 
przyciągnęły widzów. Następny festyn już za rok!

 Urszula Ferdynus-Remlein

(SP2)

4 września, społeczność naszej szkoły uroczy-
ście powitała nowy rok szkolny 2023/2024. 
Akademię rozpoczął dyrektor Grzegorz Anioła, 
witając przybyłych gości i uczniów. Szczególnie 
ciepłe słowa skierował do pierwszaków. Na na-
szej uroczystości mieliśmy przyjemność gościć 
burmistrz Małgorzatę Machalską, która złożyła 
wszystkim życzenia z okazji rozpoczynającego 
się roku szkolnego. Wśród miłych gości znaleźli 
się również członkowie Rady Miasta Luboń – 
Paweł Krzyżostaniak i Andrzej Okupniak. Był 
to dzień szczególny dla naszych najmłodszych. 
Dzieci z klas pierwszych złożyły uroczyste ślu-
bowanie w obecności sztandaru szkoły, stając 
się uczniami SP1. 

 Aleksandra Flagmańska

W sobotę, 16 września uczniowie naszej szko-
ły należący do SKKT przy PTTK w Luboniu, 
uczestniczyli w XXII powiatowym rajdzie 
turystycznym „Pieczona Pyra”. Swoją wę-
drówkę rozpoczęli w Lusowie, od odwiedze-
nia szkoły, przy której stoi pomnik gen. Józefa 
Dowbora-Muśnickiego. Drugim miejscem od-

wiedzonym przez nich był kościół św. Jadwigi 
i Jakuba, na murze którego wmurowano epi-
tafium poświęcone generałowi Dowbor-Mu-
śnickiemu. Po odwiedzeniu kościoła przeszli na 
cmentarz, aby oddać cześć generałowi i jego 
rodzinie. Zapalili znicz i przypomnieli historię 
dowódcy powstania wielkopolskiego. Dalsza 

część wyprawy wiodła żółtym szlakiem wzdłuż 
jeziora do Lusówka. Pogoda była piękna, więc 
spacer brzegiem jeziora należał do bardzo 
przyjemnych. Z Lusówka podjechali autoka-
rem do Niepruszewa na metę rajdu, która znaj-
dowała się na terenie szkoły. Tam na nich czekał 
ciepły posiłek turystyczny. Oprócz tego każdy z 
uczestników mógł skosztować ziemniaka pie-
czonego w ognisku oraz gziku. Na mecie jak 
zwykle przygotowane były zabawy związane z 
ziemniakami. Na najdłuższy obierek, na najcie-
kawszą postać wykonaną z ziemniaków, slalom 
z ziemniakiem, na największego ziemniaka i 
wiele innych. Zabawy były bardzo ciekawe. 
Obładowani nagrodami wrócili do domu. 

 Uczestnicy rajdu

18 września kl. 7b zwiedzała stary Poznań. 
Poznaliśmy historię Ostrowa Tumskiego – ko-
lebkę polskiego państwa, Katedrę, Stary Rynek 
i Ratusz oraz Farę. Dowiedzieliśmy się, że po-
znaniacy od setek lat byli gospodarni, zaradni, 
tolerancyjni i wolnościowi. To tu po raz pierw-
szy w dziejach Polski zapisano dzienną datę 
urodzenia dziewczynki (chłopcy od lat mogli 
cieszyć się tym przywilejem) – Elżbiety Ryk-
sy, córki króla Polskiego, Przemysła. Królewna 
urodziła się w Poznaniu, 1 września 1288 roku. 
Bardzo serdecznie dziękujemy wspaniałemu 
przewodnikowi – lubonianinowi, Tomaszowi 
Kasperskiemu. Do zobaczenia wśród pięknych, 
starych i tajemniczych uliczek Poznania.

 Anna Hajkowicz-Klimaszewska

Szkoła Podstawowa nr 1

 fot. Zb. SP1

 fot. Zb. SP1

Szkoła Podstawowa nr 2

 fot. Zb. SP2
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Uczniowie kl. 2b wzięli udział w Dniu Kropki. Na 
początku wysłuchali opowiadania pt. „The Dot” o 
Małej Vasti autorstwa Petera Reynoldsa. Dowie-
dzieli się czym jest Dzień Kropki i na czym pole-
ga jego filozofia. Zastanawiali się gdzie mieszkają 
kropki i czy po połączeniu kropek powstanie ob-
razek. Następnie każdy uczeń rozwijał kropkę w 
dowolny sposób, tworząc swój unikalny obraz.

Tegoroczna akcja Sprzątania Świata w naszej 
szkole przebiegała pod hasłem: „Małe odpady, 
duży problem”. Każdego roku na całym świecie 
wyrzuca się około 4,5 biliona niedopałków. To 
czyni je odpadem, którym ludzie najczęściej za-
śmiecają naturę. Porzucone na ziemi, zakopane 
w piasku na plaży, ale także zatopione w wodzie 
są prawdziwymi toksycznymi bombami. Badania 
pokazują, że jeden pet może skazić do 1000 litrów 
wody! Nie mniej popularnym odpadem są kapsle 
od butelek. One również przez wielu są beztrosko 
porzucane w naturze, a ich wydobycie wymaga 

nie lada wysiłku. Wszyscy uczestnicy akcji spoty-
kali na swojej drodze wiele różnorodnych śmieci. 
Dbajmy o „Nasz Świat”!

W roku szkolnym 2023/2024 ponownie przy-
łączyliśmy się do Ogólnopolskiego Projektu 
„Zabawa Sztuką”. Na zajęciach z plastyki, klasy 
czwarte będą realizować zadania projektowe, ba-
zujące na założeniach Friedricha Froebla.

 Koordynator Akcji – Grażyna Kulińska

(SP4)

 fot. Zb. SP4  fot. Zb. SP4

Zespół Szkół im. Kryptologów Poznańskich 
(SP3 z Oddziałami Dwujęzycznymi 

i Dwujęzyczne LO w Luboniu) 
Przeżycia związane z powrotem do szkoły już za nami. Dnia 4 wrze-
śnia z przejęciem przekraczali próg Zespołu Szkół pierwszoklasiści i ich 
rodzice. Emocje towarzyszyły także czwartoklasistom, którzy po roz-
staniu ze swoimi ukochanymi paniami rozpoczęli naukę wielu nowych 
przedmiotów pod kierunkiem wielu różnych osób. W liceum maturzyści 
zastanawiali się czy matura 2024 będzie się bardzo różnić od matury 
2023, a uczniowie klas pierwszych LO czy dokonali właściwego wyboru 
szkoły średniej. Być może w najbliższych miesiącach odpowiedzi na te 
i inne pytania uda się znaleźć wszystkim poszukującym. Liczymy też, że 
spełnią się życzenia wiceburmistrza – Michała Popławskiego i nowy rok 
szkolny uczniom oraz nauczycielom przeniesie wiele sukcesów i radości 
z osobistego rozwoju.

Dzień Kropki, czyli święto kreatywności, którą kropka symbolizuje, przy-
pada 15 września. Tego dnia w  naszej szkole można było wziąć udział 
w  konkursie plastycznym (malowanie patyczkami do uszu), wykonać 

okolicznościową piosenkę, zaprezentować się w stroju w kropki i ozdobić 
sobie twarz tym motywem. Kreatywność w cenie nie tylko tego dnia!

Kreatywność, komunikatywność, kooperacja i krytyczne myślenie czyli 
4 K, to kompetencje przyszłości, takie, które każdy powinien rozwi-
jać, aby funkcjonować w  społeczeństwie przyszłości. Zależy nam na 
ich rozwoju w każdej grupie wiekowej, dlatego klasa piąta doskonali je 
m.in. na historii, odgrywając scenki z życia w Mezopotamii, a licealiści, 
pracując w grupach, na biologii czy biznesie i zarządzaniu. 

Uczniowie SP 3 cieszą się już nowymi laptopami, które trafiły w ich ręce 
19 września.

(ZS)

 fot. Paweł Wolniewicz  fot. Zb. ZS

Szkoła Podstawowa nr 4
Ploteczki z Czwóreczki.
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W czwartek, 28 września w Szkole Podstawowej nr 
2 przy ul. Żabikowskiej 40, w godz. 14-17 odbyła się 
konferencja pn. „Oczu jak wielbłąd nie wybałuszaj – 
nie od dzisiaj dopada nas susza – czyli konsekwen-
cje zjawiska suszy na przykładzie Wielkopolski”.

Konferencję poprowadził Piotr Stachowski – pra-
cownik naukowy Katedry Melioracji, Kształtowania 
Środowiska i Geodezji, profesor Uniwersytetu Przy-
rodniczego w Poznaniu, ekspert w tematyce suszy 
oraz deszczówki.

W programie konferencji znalazły się: wykład, dys-
kusja i spotkanie przy kawie.

Realizowana kampania jest dofinansowana ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz Na-
rodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej. (PAW) Po wykładzie prof. Piotra Stachowskiego dyskusję rozpoczęła burmistrz Małgorzata Machalska   

fot. Paweł Wolniewicz

Miasto Luboń realizuje kampanię edukacyjną mieszkańców Lubonia z zakresu zrównoważonego rozwo-
ju w obszarze zieleni oraz walki z suszą i smogiem, która będzie trwała niemalże półtora roku. W czasie 
trwania całej kampanii zostanie poruszonych sześć istotnych tematów w zakresie: suszy, smogu, zrówno-
ważonego rozwoju, zieleni, deszczówki oraz łąk kwietnych, które będą przedstawione w przyjazny spo-
sób dla każdej grupy wiekowej. W przyswojeniu wiedzy pomogą postać Siewcy oraz towarzyszące mu 
zwierzęta. W kampanii Siewca, dla którego inspiracją jest pomnik Siewcy w parku przy ul. Armii Poznań, 
zostanie ukazany jako młody, proekologiczny duchem aktywista.

„Oczu jak wielbłąd nie wybałuszaj 
– nie od dzisiaj dopada nas susza…”

Trwają zapisy na zajęcia szachowe, które od-
bywać się będą w poniedziałki: pierwsza gru-
pa od godz. 17 do 18, druga grupa od godz. 
18 do 19. Zainteresowanych prosimy o kon-
takt tel. 601 054 441.

Zapraszamy uczniów i osoby dorosłe w każ-
dym wieku na lekcje śpiewu, prowadzone 
przez wykwalifikowaną absolwentkę Akade-
mii Muzycznej w Poznaniu. Instruktorka od kil-
ku lat uczy śpiewu solowego. Ukończyła spe-
cjalistyczny kurs Speech Level Singing, której 
to metody wychowankami są między innymi 
Celine Dion, Annie Lenox, La Toya Jackson 
oraz wiele innych gwiazd. Lekcje będą miały 
charakter praktyczny i obejmą zdobywanie 
wiedzy i doświadczenia w takich dziedzinach 
jak: emisja wokalna (nauka oddechu, dykcji, 
właściwej intonacji), zasady pracy z mikrofo-
nem, dobór repertuaru i tworzenie własnej 
stylistyki wokalnej i repertuarowej, interpre-
tacje, występy na żywo przed publicznością, 
pomoc w odnalezieniu własnego stylu, udział 
w konkursie wokalnym.

 Ośrodek Kultury

Życie w Ośrodku Kultury

fot. Zb. Ośrodka Kultury fot. Zb. Ośrodka Kultury

Kalendarium wydarzeń – październik/listopad z OK
Poniżej prezentujemy zapowiedzi najbliższych wydarzeń, które odbę-
dą się w Ośrodku Kultury w październiku/listopadzie br. Pamiętajmy 
również o odbywających się w tym miejscu zajęciach cyklicznych. Tele-
fon kontaktowy do Ośrodka Kultury: 61 813 00 72.

8 października, godz. 13.30 – koncert Poznańskiego Chóru Chłopięcego 
pod dyrekcją Jacka Sykulskiego w kościele pw. św. Barbary w Luboniu (plac 
E. Bojanowskiego 8, wstęp wolny). 

21 października – wycieczka na Morawy, Ołomuniec i Jaskinia Punkvy 
(obowiązują zapisy).

29 października, godz. 12-17 – „Potwornie Dobre Granie” – niedziela z gra-
mi planszowymi i Klubem Kości (wstęp bezpłatny). 

4 listopada – XII Luboński Rajd Nordic Walking im. Włodzimierza Kaczmar-
ka. Start o godz. 10 w parku Siewcy (udział bezpłatny).

5 listopada – dyniowe warsztaty kulinarne (obowiązują zapisy).

25 listopada – Luboński Szlak Architektury Przemysłowej (obowiązują 
zapisy). 

25 listopada, godz. 18 – spektakl „Życie Jadzi według mnie” w wykonaniu 
Sławomira Hollanda (bilety do nabycia w kasie OKL).

 Opracowanie Paulina Korytowska  
 na podstawie informacji udzielonych przez OK

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć
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Biblioteka Miejska w Luboniu szuka pracownika na stanowisko 
Młodszego Bibliotekarza. Kochasz książki, jesteś zorganizowany i lubisz 
kontakt z ludźmi? Możliwe, że jest to praca dla Ciebie! Szczegółów szu-
kaj na naszej stronie internetowej www.biblub.com.

Lekturą wybraną w ramach Narodowego Czytania w roku 2023 jest 
„Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. Z tej okazji, 8 września odbyły 
się warsztaty „Wiankowanie na Narodowe Czytanie”. Uczestniczki 
przez prawie trzy godziny nie tylko wykonywały własnoręcznie wian-
ki, wplatając w nie małe bukieciki kwiatów, ale miały okazję posłuchać 
wybranych przez nas fragmentów „Nad Niemnem”. Prowadząca zaję-
cia – Małgorzata Antkowiak z HORTIstacji opowiedziała o fenomenie 
przyrody w dziele Orzeszkowej oraz o samych wiankach. Była to dla 
nas przyjemność gościć Panią Burmistrz Małgorzatę Machalską, która 
również dołączyła do „wiankujących” pań. Spotkanie zwieńczone zo-
stało wspólnym pamiątkowym zdjęciem. Kolejne „Narodowe Czytanie” 
za rok – do zobaczenia!

Od września w bibliotece odbywają się zajęcia „Paleontologia dla 
najmłodszych”, które prowadzi dr Kamil Gruntmejer.

Gwarantujemy ogrom paleontologicznej wiedzy. Dzieci nie tylko zapo-
znają się z historią, skamieniałościami, mega bestiami, ale dowiedzą się 
ile naukowej prawdy było w Parku Jurajskim! 

W Bibliotece Miejskiej kontynuowane będą kursy j. angielskiego 
dla dorosłych. Startujemy również z grupą dla początkujących. Dla 

dzieci proponujemy angielski z doświadczonym native speakerem, 
który połączy naukę języka z dobrą zabawą. Język hiszpański dla doro-
słych również będzie kontynuowany, zapraszamy także osoby myślące 
o nauce tego języka od podstaw.

Fundacja Barak Kultury podczas spektaklu 5 września odpowiedziała 
nam na pytanie „Co się dzieje po drugiej stronie kuli ziemskiej?”. 
Dzieci zapoznały się z tajemniczym światem hinduskich baśni i same 
grały główne role. Do tego świata zabrał je Mandar Purandare – hin-
duski aktor oraz muzyk, który przedstawione bajki pamięta jeszcze z 
czasów dzieciństwa.

Klub osób niewidzących i słabo widzących „Promyk” spotyka się w bi-
bliotece już od trzydziestu lat. Grupa seniorów jest otwarta na nowych 
członków i zaprasza w swoje szeregi. Spotkania odbywają się w co dru-
gi wtorek miesiąca o godz. 14 i zawsze towarzyszy im stół zastawiony 
pysznościami. Zapraszamy od września do czerwca.

We wrześniu powróciliśmy z Kinem Kamera. Zapraszamy wszystkich 
miłośników kina w wybrane wtorki o godz. 17. Informacje o Kinie Ka-
mera znajdziecie na naszej stronie internetowej www.biblub.com. (BM)

Z życia Biblioteki Miejskiej

 fot. Zb. Biblioteki Miejskiej

 fot. Zb. Biblioteki Miejskiej

Kalendarium wydarzeń – październik z BM
Jakie wydarzenia będą odbywały się w Bibliote-
ce Miejskiej przy ul. Żabikowskiej 42 w Luboniu 
w październiku br.? – przeczytajcie poniżej. W 
kalendarium, uwzględniliśmy to, co najistot-
niejsze: nazwę, datę, godzinę wydarzenia oraz 
jego krótki opis wraz z informacją czy wstęp jest 
wolny czy płatny. Mamy nadzieję, że z bogatej 
oferty kulturalnej Biblioteki każdy wybierze coś 
interesującego dla siebie. Telefon kontaktowy 
do Biblioteki Miejskiej: 61 813 09 72.

Paleontologia dla najmłodszych – zajęcia odpłat-
ne, przeznaczone dla dzieci w wieku 6-14 lat, zapi-
sy pod numerem tel. 696 367 087. Zajęcia rozpo-
czynają się zawsze o godz. 17. Tematyka spotkań: 
„Prehistoryczni rekordziści” (2.10.), „Dinozaury w 
religiach, legendach i mitach” (9.10.), „Megabestie, 
czyli co żyło po dinozaurach” (16.10.), „Dinozaury z 
ekranu vs. surowy głos nauki” (23.10.), „Uniwersum 
Jurrasic World. Fakty i mity” (30.10.).

Rozpoczęcie kolejnego semestru Lubońskiego 
Uniwersytetu Dziecięcego  – zajęcia opierające 

się na nauce, eksperymentach i zabawie przezna-
czone dla dzieci w wieku 6-12 lat, koszt 300 zł za 
cztery spotkania (2h) rozpoczynające się zawsze o 
godz. 11. Tematyka spotkań: Mały ogrodnik (7.10.), 
Australia i Oceania (25.11.), Dziesięć w skali Be-
auforta (9.12.), Azot (13.01.).

3, 10, 24 październik, godz. 17 – Kino Kamera 
(wstęp 10 zł/5 zł zniżka z Kartą Seniora).

9 październik, godz. 12 – Inauguracja sekcji bi-
bliotecznej ULTW – wizyta w Muzeum Martyrolo-
gicznym w Żabikowie (wstęp bezpłatny).

16 październik, godz. 18 – Spotkanie autorskie z 
Ann Florescu, autorką książki „Lata Miłości” (wstęp 
bezpłatny).

17 październik, godz. 17 – Teatr Lalek Kukiełka 
– przedstawienie pt.: „Dobro zawsze wraca czyli hi-
storia Szewczyka Dratewki” (wstęp 15 zł/10 zł zniż-
ka z Kartą Dużej Rodziny).

 Oprac. Paulina Korytowska  
 na podstawie informacji BM

WIRY UL. KOMORNICKA 89
www.julkaimis.pl

e-mail:centrumrozwoju.educare@gmail.com
www.facebook.com/PrzedszkoleJulkaiMis

PRZEDSZKOLE NIEPUBLICZNE 
Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI

------- R E K L A M A -------
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Tradycyjnie zbiórka odbyła się na Placu 
Edmunda Bojanowskiego o godz. 5.45, by na 
12 dotrzeć na sumę odpustową do Tulec. Tu 
rozpoczęłam moją drugą pieszą pielgrzymkę 
do Matki Bożej Tuleckiej. Mąż z synem chodzi 
już od czterech lat. Ja ze względu na to, że 
po raz trzeci zostałam mamą, miałam krótką 
przerwę. Jednak ten czas był dla mnie wyjąt-
kowy, ponieważ poszliśmy pierwszy raz całą 
rodziną. Nasze intencje, prośby, modlitwy 
i podziękowania nieśliśmy przed ołtarz Maryi.

Jako mama miałam obawy – jak sobie pora-
dzimy z  3-latkiem, a  co gdy będzie płakał? 
Okazało się, że moje obawy były bezpod-
stawne. W  moim sercu pragnienie pójścia 
do Maryi było większe niż obawy. Maryja 
o wszystko zadbała. 

Ok. godz. 6 wyruszyliśmy z  innymi pielgrzy-
mami. Pogoda, którą z  mężem sprawdzaliśmy 
tydzień wcześniej, miała być deszczowa. Nasza 
Mama o wszystko się zatroszczyła – było piękne 
słońce. Co ważne, nasze dzieci miały towarzy-
stwo. Córka (lat 10), która miała kryzys (szła po 
raz pierwszy), nie była w tym sama. Szła z przy-
jaciółką, której też nie było łatwo. Wspólne 
wspieranie się, motywowanie było cudowne. 
Jakie to piękne, że już od tak młodych lat moż-
na uczyć się empatii do drugiego człowieka. 

W pielgrzymce towarzyszył nam ks. Jakub Ma-
dajczyk, wikariusz parafii św. Barbary oraz ks. 
Sebastian Kowalik, wikariusz parafii św. Mak-
symiliana Marii Kolbego. Z całego serca dzię-
kuję ks. Jakubowi za piękne kazanie o cierpie-
niu – coraz głębiej zaczynałam wpatrywać się 
w  Krzyż oraz ks. Sebastianowi za możliwość 
spowiedzi świętej. Nasze cudowne siostry Słu-
żebniczki Maryi umilały nam drogę śpiewem. 
Akurat jestem osobą, która poprzez śpiew 
uwielbia się modlić. Gdy już pod koniec drogi 
brakło sił by iść, to pieśń do Maryi porywała za 
serce i dodawała sił.

Na miejscu jak zawsze pięknie przywitał piel-
grzymów, ucałował krzyż i  poświęcił wodą, 

ksiądz Marian Libera – proboszcz Sanktu-
arium Matki Bożej w Tulcach. 

W końcu stanęłam przed Matką Bożą. Łzy ra-
dości, podziękowania, moje prośby, smutki – 
to wszystko złożyłam przed jej pięknym obli-
czem. Czułam się jak dziecko, które po długiej 
podróży wraca do domu i pragnie wtulić się 
w ramiona mamy. Dziękuję Maryjo za wytrwa-
łość, za wszystkich uczestników i tych, którzy 
przygotowali pielgrzymkę i  czuwali nad na-
szym bezpieczeństwem. Szczególnie dziękuję 
za moją rodzinę, dzięki której wzrastam w mi-
łości i wierze, która każdego dnia mnie umac-
nia i motywuje do działania.

Chciałabym zaprosić do udziału w pielgrzym-
kach również tych wszystkich, którzy mają 
podobne obawy czy to dobry pomysł, aby za-
brać ze sobą małe dzieci. Gdy usłyszą w sercu 
zaproszenie Maryi do wspólnej pielgrzymki, 
niech nie rezygnują. Maryja o wszystko się za-
troszczy, a my jesteśmy tego przykładem. 

 Anna z Rodziną

. . . . . . . . . . . . . . .

W  tegorocznej pielgrzymce do Tulec uczest-
niczyły 103 osoby – najwięcej od kilkunastu 
lat. Aby takie przedsięwzięcie mogło zostać 
zrealizowane w sposób ciekawy i bezpieczny 
są potrzebne osoby pełniące różne funkcje. 
W  tym roku byli to: ks. Jakub Madajczyk, ks. 
Sebastian Kowalik, s. Klaudia, s. Vianneya, s. 
Angelina, s. Weronika – Służebniczki Maryi 
(prowadzenie modlitw i  pieśni, przygotowa-
nie tekstów), Mateusz Niećkowiak, Bartek 
Środa i Łukasz Zielke (kierowanie ruchem dro-
gowym), Beata Rybicka (zabezpieczenie me-
dyczne), Paweł Patz (samochód towarzyszący 
i transport), Maciej Ellmann i Rafał Wojtyniak 
(rejestracja fotograficzna), Barbara Ryś (kwia-
ty do krzyża). Serdecznie im dziękujemy, jak 
również wszystkim tym, którzy uczestniczyli 
w  przygotowaniach i  udzielali się podczas 
drogi – nosili krzyż i tablice oraz ciągnęli wó-
zek z nagłośnieniem. 

 Organizatorzy

Uczestnicy tegorocznej pielgrzymki do Tulec   fot. Rafał Wojtyniak

3 września pielgrzymi ze wszystkich parafii Lubonia (i nie tylko) wyruszyli na pieszą pielgrzymkę  
do Sanktuarium Matki Bożej w Tulcach. 

Do Tuleckiej Pani

W piłce seniorskiej reprezentował takie kluby jak Luboński KS, Obra 
Mosina, Helios Czempiń, Stella Luboń, Orzeł Granowo. Jednak naj-
większe sukcesy święcił w Stelli. W historii tego klubu należał do naj-
lepszych strzelców, zdobywając dla jego barw 42 bramki, pełniąc przy 
tym rolę kapitana drużyny. W 2022 r. został nominowany do jedenastki 
stulecia TMS Stella Luboń. Na zawsze pozostanie w pamięci lubońskie-
go środowiska piłkarskiego. Paweł Kotliński został odznaczony Srebrną 
i Złotą odznaką Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej oraz Srebrną i 
Złotą odznaką Polskiego Związku Piłki Nożnej.

 Paweł Wolniewicz
Paweł Kotliński, który na zawsze pozostanie w pamięci lubońskiego środowiska piłkar-
skiego   fot. Zb. TMS Stella Luboń

W sobotę, 12 sierpnia zmarł nagle w wieku 54 lat Paweł Ko-
tliński. Swoją przygodę z piłką nożną rozpoczął w 1977 roku, 
kiedy to w wieku ośmiu lat uczestniczył w pierwszym treningu 
w drużynie trampkarzy Lecha Poznań. Dziesięć lat później z 
drużyną juniorów kolejorza zdobył Mistrzostwo Polski.

Wspomnienie o piłkarzu
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Uważaj na fałszywe
prośby o szybki przelew

więcej na cert.pl
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nie działaj pochopnie

nie klikaj w linki 
i nie otwieraj załączników

zadzwoń do znajomego 
i potwierdź potrzebę 
przelewu
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Liga rośnie w siłę już od 17 lat
Zacznijmy od konkretów: siatkarskie rozgrywki 
przy ulicy Kołłątaja w  Luboniu w  ramach Lu-
bońskiej Amatorskiej Ligi Siatkówki to najwięk-
sze tego typu przedsięwzięcie w  Polsce. - Tak, 
mamy największą amatorską ligę siatkarską 
w  tym kraju – przyznaje z  nieukrywaną dumą 
jej organizator, Piotr Osiadły. - Sezon, który wła-
śnie się rozpoczyna, to 56 drużyn na parkiecie, 
800 zawodniczek i zawodników, a do tego spo-
ra grupa sympatyków i kibiców, co szczególnie 
cieszy oko podczas finałów, gdy trybuny pękają 
w szwach – przyznaje.

W LALS grają drużyny z regionu, z Poznania i ca-
łej Wielkopolski. - Choć z roku na rok nasze przy-
słowiowe macki sięgają coraz dalej, w tym roku 
mamy też na przykład ekipę z Gorzowa Wielko-
polskiego – dodaje mój rozmówca. Wśród za-
wodników znaleźć można wielu mieszkańców 
Mosiny i  Puszczykowa, a  nawet dwie drużyny, 
które w  nazwie zdradzają swoje pochodzenie: 
KS Orły Mosina oraz Wicher Mosina.

Piotr jest głównym organizatorem lubońskiej 
ligi, która rozpoczyna właśnie 17. sezon. – Moi 
koledzy rozpoczęli ligę, ja dołączyłem jako za-
wodnik w trzecim sezonie. Początkowo byłem 
zawodnikiem, ale nasze kontakty na tyle się 
zacieśniły, że zacząłem przejmować coraz wię-
cej obowiązków. Gdy jeden z kolegów oznaj-
mił, że musi się pożegnać z  siatkówką, prze-
jąłem organizację ligi, którą zajmuję się jako 
główny organizator od 2017 roku. Wcześniej, 
od 2009 roku, działałem jako jeden z członków 
Stowarzyszenia Kultury Fizycznej Sportowy 
Luboń – tłumaczy.

Siatkówka nie tylko dla młodzików
Jak pogodzić organizację ligi z  pracą i  życiem 
prywatnym? - Całe szczęście najwięcej pracy 
jest zwykle w niedzielę, bo wtedy też trwają roz-
grywki. Intensywny sezon trwa od końca wrze-
śnia do kwietnia. Później, od maja mamy sezon 
urlopowy. Zawodnicy mają wtedy przerwę od 
gry, ale nie ode mnie: gdy kończymy sezon, 
mamy liczne podsumowania, nabory na kolejny 
sezon, kwestie formalne i organizacyjne z myślą 
o wrześniu – dodaje Piotr Osiadły. - Od dwóch 
lat organizuję także turniej siatkówki plażowej, 
ale to jednodniowy event, głównie służący inte-
gracji i spotkaniu się poza sezonem. Gramy dla 
zabawy – przyznaje.

LALS ma do zaoferowania 5 lig: trzy w kategorii 
open, które teoretycznie są męskie, ale mogą 
w nich grać także ekipy mieszane oraz dwie ligi 
kobiece. - Każdy znajdzie miejsce dla siebie: po-
cząwszy od totalnych amatorów, grających dla 
przyjemności po takich, którzy grali kiedyś za-
wodowo, a z różnych powodów, czy to zdrowot-
nych, wiekowych czy rodzinnych nie mogą grać 
zawodowo, więc grają na naszym poziomie – 
tłumaczy Piotr. Czy siatkówka jest sportem dla 
każdego? - Jak najbardziej! - zapewnia mój roz-
mówca. - Przekrój wiekowy mamy fantastyczny, 
począwszy od zawodników niepełnoletnich, 
którzy nieraz są dziećmi naszych zawodników, 
zaangażowanych w LALS od lat. Jest też spora 
grupa studentów, którzy skończyli juniorską ka-
rierę zawodową, a nie mając w Poznaniu innej 
opcji do gry, bo nie ma w okolicy tradycji siat-
karskiej, trafiają do gry do Lubonia. Mamy tak-
że sporą grupę doświadczonych zawodników, 

powyżej 40 roku życia – wylicza. Średnia wieku 
zawodników to około 27 lat, a najstarszy w lidze 
przeszedł właśnie w wiek emerytalny.

Piłka w grze od września do kwietnia
Jak wygląda organizacja sezonu? - Sezon za-
czyna się od startu naborów w maju i czerwcu 
– tłumaczy Piotr. - To czas, kiedy jest dużo roz-
mów, komunikacji, odpowiedzi na pytania, wy-
liczenia kosztów. Na podstawie ilości zgłoszeń 
przygotowuję systemy rozgrywek do ligi. Trze-
ba wszystko rozpisać: kto gdzie gra, w której li-
dze, kiedy byłyby mecze, jaki podział. Co sezon 
zbieram uwagi i komentarze od drużyn, starając 
się je uwzględnić w kolejnym sezonie: co popra-
wić, co ulepszyć, zmienić, i zawsze staram się je 
uwzględnić. Przygotowania do sezonu trwają 
całe lato. To także czas dla mnie, by znaleźć part-
nerów, kupić nowy sprzęt sportowy, teraz także 
audiowizualny, jednym słowem sporo technicz-
nych rzeczy – wylicza Piotr. - Przychodzi wrze-
sień, a wraz z nim turnieje eliminacyjne. Dajemy 
szansę, by nowe drużyny nie musiały się prze-
bijać od najniższej ligi, tylko zagrać w  takim 
turnieju i  zająć jedno z  dwóch miejsc w  wyż-
szej lidze, jeśli ich umiejętności na to pozwolą. 
Na koniec września spotykamy się na wspól-
nej imprezie integracyjnej, otwierającej sezon. 
Zaproszeni są wszyscy zawodnicy, sponsorzy 
i sędziowie: to okazja do poznania się, wspólnej 
zabawy, przełamania lodów – dodaje.

Od października startują już w ścisłe rozgrywki, 
w każdą niedzielę. Jedyna przerwa w kalenda-
rzu rozgrywek to Boże Narodzenie. Wszystkie 
mecze zwykle odbywają się w Luboniu, w hali 
przy ulicy Kołłątaja 2, w  wyjątkowych sytu-

Jest o co grać! Luboń siatkarską potęgą regionu
Od momentu spotkania z Piotrem Osiadłym, organizatorem Lubońskiej Amatorskiej Ligii Siat-
kówki, do chwili powstania tego tekstu, słowo „siatkówka” zostało odmienione w ogólnopolskich 
mediach przez wszystkie przypadki. Wszak nie co dzień reprezentacja naszego kraju zdobywa 
mistrzostwo Europy! Czy to już ten moment, gdy siatkówka powinna stać się sportem narodowym 
Polaków? - Bez wątpienia – przyznaje mój rozmówca.

Piotr Osiadły, organizator Lubońskiej Amatorskiej Ligi 
Siatkówki.   fot. Zb. Piotra Osiadłego

Rozgrywki na hali LOSiR odbywają się niemal w każdą niedzielę od września do kwietnia.   fot. Zb. Piotra Osiadłego

DZiEJE SiĘ W SPORCiE
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acjach w Puszczykowie. - Koniec sezonu to zwy-
kle dwudniowa impreza na zwieńczenie wielo-
miesięcznych rozgrywek – podsumowuje Piotr 
Osiadły. - To zawsze duże wydarzenie z  zaple-
czem gastronomicznym, wręczeniem medali, ki-
bicami i wielkimi emocjami. Tydzień po finałach 
mamy zawsze galę: wręczenie statuetek, podzię-
kowań, pucharów, nagród – dodaje.

Każdy sponsor na wagę złota
Mój rozmówca przyznaje, że wrzesień to inten-
sywny czas dla spraw finansowych ligi. - Podpi-
sujemy nowe porozumienia, umowy ze spon-
sorami – tłumaczy. - Na ten moment mamy 28 
partnerów i  sponsorów na sezon 2023/2024. 
Są to branże związane stricte z siatkówką: firmy 
odzieżowe, fizjoterapeuci, trenerzy personalni. 
Mamy też firmy zupełnie niezwiązane ze spor-
tem, jak osobista stylistka, stolarz czy architekt. 
Umowy sponsorskie to nieraz zasługa naszych 
zawodników: ich własne firmy lub zakłady pracy, 
ale też firmy w ogóle nie związane z graczami, 
które marketingiem szeptanym dotarły do nas 
i  chcą nas wspierać. W  ubiegłym sezonie pula 
nagród wyniosła około 60 tysięcy złotych, co 
myślę że jak na ligę amatorską to całkiem do-
bry wynik. Na ten sezon, choć lista sponsorów 
nie jest nadal zamknięta, mamy już 100 tysięcy 
– przyznaje z dumą. - Jest o co grać. Oczywiście 
cała pula podzielona jest na mniejsze nagrody 
w  cotygodniowych konkursach, ale większa 
część tej kwoty przeznaczona jest na nagrody 
dla najlepszych drużyn na koniec sezonu, a tak-
że kibiców.

Gdyby ktoś miał ochotę wesprzeć amator-
ską ligę, nie musi czekać do końca sezonu. 
Co ważne, współpraca nie musi opierać się 
na wielkiej wpłacie czy jednorazowym za-
strzyku gotówki. Często umowy opierają 
się o  współpracę barterową. Co w  zamian 
otrzymują firmy, oczywiście poza satysfak-
cją? - Cały pakiet możliwości, w zależności od 

tego, co sami mogą zaoferować – przekonuje 
organizator LALS. - Począwszy od oznaczeń 
w  konkursach w  naszych mediach społecz-
nościowych i  przekazach na YouTube, zdję-
ciach z  przekazywania nagród po umiesz-
czenie logo podczas rozgrywek czy reklamę 
w  mailingu. Od tego roku startujemy także 
z własną aplikacją mobilną z tabelami i  roz-
grywkami, gdzie również nasi sponsorzy 
będą się przewijać – podkreśla.

Wszyscy Ci, którzy emocjonują się siatkówką 
w  telewizji, niech wybiorą się w  którąś nie-
dzielę na lubońską halę. Mecz na żywo to 
dopiero przeżycie. - To wszystko, co dzieje 
się obok gry, jest ogromną motywacją dla 
zawodników. Chęć rozwijania swoich umie-
jętności jest niesamowita: z  tego co słyszę 
coraz więcej drużyn spotyka się już dwu-
krotnie w tygodniu, a wielu ma już trenerów 
odpowiedzialnych za indywidualne treningi, 
ćwiczący poszczególne elementy, podcho-
dząc do tematu jak z zawodowymi klubami. 
A trzeba pamiętać, że to amatorzy, którzy grę 
wciskają pomiędzy życie rodzinne i zawodo-
we – dodaje z dumą Piotr.

Zawsze możesz dołączyć
Dla tych, którzy zamiłowanie do siatkówki czują 
we krwi, mogą spróbować znaleźć dla siebie miej-
sce podczas rozgrywek LALS. - Jeśli ktoś szuka dru-
żyny dla siebie, bo czuje się na siłach by pograć, 
mamy na naszym Facebook’u specjalną zakładkę 
z tzw. „giełdą zawodników”, gdzie każdy może do-
dać podstawowe informacje o sobie, na jakich po-
zycjach mógłby występować, jakie ma doświad-
czenie, w jakiej lidze chciałby grać – tłumaczy Piotr. 
- Można zawsze podjechać wcześniej na halę, 
poobserwować na jakim poziomie gra dana liga, 
żeby porównać własne umiejętności. Wspomnia-
ną giełdę obserwują wszystkie drużyny, więc gdy 
którejś brakuje zawodnika, to właśnie tam szukają 
świeżej krwi w pierwszej kolejności, w otwartej re-

krutacji. Mamy także zakładkę „drużyny”, jeśli ktoś 
upatrzył sobie konkretną drużynę, można ode-
zwać się bezpośrednio do niej – dodaje.

Jeśli ktoś ma większe ambicje i  chciałby stwo-
rzyć własną drużynę, to też jest taka możliwość. 
- Zgłaszająca się do nas drużyna musi mieć mi-
nimum 8 osób – podkreśla Piotr Osiadły. - Nie 
mniej, bo sezon jest długi, rożne sytuacje losowe 
mogą się zdarzyć, więc to jest minimum, by za-
pewnić komplet składu na każdy mecz. Średnia 
ilość zawodników na drużynę to 14 osób, choć 
zdarzają się też takie powyżej 20. Dla wielu gra-
nie to tylko dodatek, ale część rozpoczyna ukła-
danie kalendarza na nowy rok od rozgrywek 
w lidze. Podejście jest różne, stopień zaangażo-
wania także. Każda drużyna w lidze zagra mini-
mum 10 meczy, maksymalnie 18. Wypada więc 
mecz co dwa, trzy tygodnie. Jest co grać.

Nie da się ukryć, że siatkówka jest bardzo wido-
wiskowym sportem. Widać także, chociażby po 
lubońskiej lidze, że w  ostatnich latach drużyn 
i  ludzi zainteresowanych siatkówką jest coraz 
więcej, a  sukcesy naszej narodowej kadry mają 
odbicie w  społeczeństwie. To sport kulturalny, 
sympatyczny, bardzo pozytywny, choć z zespo-
łowych sportów jest jednak najtrudniejszy, szcze-
gólnie w młodym wieku. - To bardzo techniczna 
gra i  łatwiej jednak kopnąć piłkę czy wrzucić ją 
do kosza, niż poprawnie odbić piłkę przez siatkę. 
Ale jak ktoś załapie bakcyla, nie ma już odwrotu – 
przyznaje z uśmiechem mój rozmówca.

 Magdalena Zgrzeba

Informacje o LALS oraz kontakt w sprawie współ-
pracy dla  partnerów/sponsorów:
Piotr Osiadły: osiadly@interia.pl
https://www.facebook.com/LubonskaAmatorska-
LigaSiatkowki
https://www.instagram.com/lals_siatkowka
https://www.youtube.com/@lals
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1 liga kobiet – zawodniczki LKTS Luvena Luboń   fot. Zb. Piotra Ciszaka 

Zwycięska inauguracja  w 1 lidze kobiet 
W sobotę, 9 września rozegrana została pierwsza kolejka w 1 lidze kobiet. 

Inauguracja piątego z rzędu sezonu w 1 lidze dla zawodniczek LKTS Lu-
vena Luboń miała miejsce w Luzinie w meczu z miejscowym GOSRiT 
Energa Mar-Bruk ZRB Luzino. Spotkanie ułożyło się bardzo dobrze dla 
lubonianek. Po pierwszej rundzie gier pojedynczych widniał remis 2:2, 
sukcesem naszych zawodniczek zakończyły się obydwie gry podwójne, 
a także ostatnia runda singli 3:1. Ostatecznie zawodniczki LKTS Luvena 
Luboń wygrały spotkanie 7:3. Na pierwszym stole 1,5 punktu wywalczy-
ły Julia Furman wypożyczona z AZS UE Wrocław oraz kapitan LKTS Ani-
ta Chudy. Na stole nr dwa komplet punktów wywalczyła wychowanka 
LKTS Natalia Piechota, a 1,5 punktu zdobyła wracająca do Lubonia po 
rocznej przerwie Joanna Spychała.

W kolejnym meczu rozegranym w sobotę 16 września lubonianki po-
dejmowały w sali Luvena liderki 1 ligi kobiet LUKS Agro Sieć Chełmno. 
Zespół z Chełmna to bardzo mocny zespół, gdzie aż dwie zawodniczki 
grają stylem defensywnym. Spotkanie zakończyło się pewnym zwycię-
stwem gości 7:3. Po jednym punkcie wywalczyły juniorki Julia Furman i 
Julia Gładysz oraz debel Natalia Piechota i Joanna Spychała. Lubonian-
ki zajmują aktualnie 5. miejsce w tabeli 1 ligi kobiet grupy północnej. 
Najbliższe dwa mecze rozegrają na wyjeździe z KS Wamet Dobry Wiązar 
Dąbcze (7 października) i z ZKS Zielona Góra (14 października).

 Gratulujemy!

 Piotr Ciszak
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Tym razem trasa przebiegała w obrębie Lasku Majońskiego od poligo-
nu Straży Pożarnej do lubońskiej plaży miejskiej i wynosiła około 6 km. 
Biegnący w trzyosobowych drużynach musieli wykonać aż 19 różnych 
zadań z dziedziny taktyki, ratownictwa, orientacji w terenie i nie tylko, 
m.in. wypadek komunikacyjny, odbijanie zakładnika, ratowanie toną-
cego, marsz na orientację, wypadek drogowy oraz posterunki kontro-
lne. Na jednym z nich zawodnicy niejako cofali się w czasie do PRL-u, 
na innym przenosili na pustynię. „W tym roku sami zawodnicy posta-
wili przed nami – organizatorami zadanie specjalne, ponieważ zamiast 
sześciu drużyn, jak było do tej pory, w  tej edycji wzięło udział ich aż 
12. Przyjechali do nas dosłownie z całej Polski, bo gościliśmy drużyny z: 
Wrocławia, Strzelina, Bielska-Białej, Warszawy, Konina oraz Kalisza.

Dziękujemy wszystkim za pomoc w organizacji wydarzenia (pozoran-
tom i instruktorom), wszystkim instytucjom za objęcie patronatem oraz 
sponsorom za nagrody. Nie można tu pominąć również biegnących za-
wodników. Mamy wrażenie, że była to jedna z  najciekawszych edycji 
biegu dotychczas, ale na tym nie poprzestaniemy i liczymy, że zobaczy-
my się na kolejnej edycji już za rok” – powiedziała dowódca Jednostki 
Strzeleckiej 4111 Luboń im. Orląt Lwowskich – druż. Milena Tritt.

Patronatem Honorowym imprezę objęli Burmistrz Miasta Luboń Mał-
gorzata Machalska, Komendant Wojskowego Centrum Rekrutacji w Po-
znaniu, Instytut Pamięci Narodowej w Poznaniu oraz Towarzystwo Mi-
łośników Miasta Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich. 

Partnerami wydarzenia byli: Agencja Mienia Wojskowego w Poznaniu, 

Komenda Okręgu ZS Strzelec oraz Komenda Główna ZS Strzelec, ZHP 
Luboń-Lasek, Nadleśnictwo Babki, Zespół Szkół w Luboniu, sklep Spe-
cShop, sklep Camouflage, Stowarzyszenie Zajezdnia.

Warto wspomnieć, że Bieg Orląt poprzedził kurs podstawowy dla do-
wódców drużyn w zakresie organizacji i planowania szkoleń, zgrupo-
wań i manewrów na poziomie drużyny.

Jednostka Strzelecka 4111 Luboń-Poznań zaprasza do służby w swoich 
szeregach w ramach Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Taktycznego 
oraz Drużyny Rozpoznania, tel. 724 072 456 i 723 898 947. (PAW)Cały czas nad współzawodnictwem uczestników biegu czuwała druż. Milena Tritt 

(pierwsza z lewej)   fot. Paweł Wolniewicz

Bieg Orląt Lwowskich

„Modlitwę ciszy
zmów bez słów

Za cmentarz Orląt
i za Lwów…”

W sobotę, 23 września w Luboniu odbyła się VI edycja „Biegu pamięci Orląt 
Lwowskich” organizowanego przez Jednostkę Strzelecką 4111 Luboń-Po-
znań im. Orląt Lwowskich we współpracy z Ośrodkiem Szkolenia Specjali-
stycznego Wydziału V Szkoleniowego Komendy Głównej ZS Strzelec. Jego 
celem było uświadomienie młodzieży znaczenia walki młodych ludzi z Lwo-
wa o wolność i niepodległość naszej Ojczyzny, o honor i godność. Tradycyj-
nie bieg objęliśmy medialnym patronatem. W tym dniu „Lwowem” stał się 
Luboń, a jego obrońcami uczestnicy biegu.
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Uczestnicy jednej z poprzednich edycji Wigilijnego Biegu Charytatyw-
nego   fot. Anna Strojna

Harmonogram zawodów:
10.30 – 250 m dzieci w wieku 3-5 lat  
               (roczniki 2020-2018), 

10.45 – 400 m dziewczynki i chłopcy w wieku 6-7 lat 
               (roczniki 2017-2016), 

11.00 – 600 m dziewczynki i chłopcy w wieku 8-9 lat 
               (roczniki 2015-2014),

11.15 – 800 m dzieci w wieku  
               10-11 lat (roczniki 2013-2012),  
               12-13 lat (roczniki 2011-2010),  
               14-15 lat (roczniki 2009-2008), 

            – 400 m dla rodzin i przyjaciół Stowarzysze-
nie Mini Basket Academy,

12.00 – bieg na 5 km oraz marsz NW na 5 km  
               (minimalny wiek 16 lat).

 

Opłata startowa za udział w biegu wynosi: 
30 zł – bieg dzieci (zapisy od 06.09.2023 r. do 
06.12.2023 r.),

55 zł – bieg na 5 km, marsz NW na 5 km (zapisy od 
06.09.2023 r. do 26.11.2023 r.),

60 zł – bieg na 5 km, marsz NW na 5 km (zapisy od 
27.11.2023 do 06.12.2023 r.). 

5 zł z wpisowego na bieg dzieci i 10 zł z wpisowe-
go na marsz NW i bieg zostanie przeznaczone na 
cel charytatywny.

Link do zapisów:  
https://zapisy.maratonczykpomiarczasu.pl/pl/
bieg-wigilijny-lubon  
Fanpage zawodów:  
www.facebook.com/wigilijnybiegcharytatywny

 Adam Chudzicki

 Organizator Zawodów

Celem tegorocznej edycji jest zbiórka pieniędzy na wsparcie Programu „W 
Zespole Siła”, autorstwa Stowarzyszenia Mini Basket Academy. Projekt ten, 
to całoroczny cykl zajęć ogólnorozwojowych z elementami koszykówki, 
głównie dedykowany dzieciom z Zespołem Downa w wieku przedszkolnym 
i wczesnoszkolnym oraz ich rodzinom. 

Każdy uczestnik, który ukończy rywalizację otrzyma pamiątkowy medal 
oraz posiłek regeneracyjny. Na najlepszych uczestników czekają nagrody. W 
biegu głównym oraz marszu NW oprócz rywalizacji indywidualnej przepro-
wadzona zostanie klasyfikacja drużynowa. 

W sobotę 9 grudnia 2023 r. w Lasku Majońskim w Luboniu odbędzie się 3. edycja Wigilijnego Biegu Charytatywnego. 

3. Wigilijny Bieg Charytatywny

11. edycja Lubońskiego Biegu 
Niepodległości – trwają zapisy

Choć czasu do imprezy zostało jeszcze sporo, to na liście startowej 
11. edycji Lubońskiego Biegu Niepodległości, który 11 listopada o 
godz. 11:11 wystartuje z ul. 11 Listopada w Luboniu, znajduje się już 
465 biegaczy (dane z dn. 30.09.2023).

 Maciej Młodzik

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć
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PRZEWÓZ OSÓB
BUS 9-osobowy

Tel. 692 436 519
obsługa imprez okolicznościowych
transfer na lotniska
dowóz do szpitali, urzędów
wyjazdy wakacyjne

24BUS.PL
POZNAŃ i OKOLICE

Zdrowie zaczyna się od uśmiechu

tel. +48 608 030 760
tel. +48 61 893 16 97

e-mail. kordent@onet.eu

KORDENT STOMATOLOGIA
ul. Kościuszki 64A

62-030 Luboń

Oferujemy usługi w zakresie:

stomatologia zachowawcza 

chirurgia w pełnym zakresie

protetyka - korony, mosty, protezy 

endodoncja - leczenie kanałowe pod mikroskopem

naprawa protez możliwa na poczekaniu, tel. 602 178 989

DO WYNAJĘCIA LUB PODNAJMU
LOKAL 31 m2

Lokalizacja: centrum Lubonia,
pasaż przy ul. Wschodniej 

 
 

tel. 609 714 210     609 116 793

na działalność usługową, biurową lub handlową. 
Składa się z 2 pomieszczeń oraz węzła sanitarnego.   

Zakres wynajmu lub podnajmu 
- do wygodnego uzgodnienia

UMÓW SIĘ NA BEZPŁATNĄ
KONSULTACJĘ I WYCENĘ

USŁUGI SPRZĘTEM 
BUDOWLANYM

koparki , koparko-ładowarki
transport wywrotkami od 3 -15 t

WYKONUJEMY KOMPLEKSOWO: 
parkingi chodniki pojazdy 

opaski ciągi piesze odwodnienia

TEL. 604 823 692
UNIBRUK@OP.PL

UKŁADANIE
KOSTKI BRUKOWEJ
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Żonaty, ojciec czterech córek i syna. Radca prawny, notariusz. Od 2005 r. poseł na Sejm 
RP. Wcześniej w latach 1998-2005 samorządowiec. Przewodniczący Komitetu ds. Oświa-
ty i Szkolnictwa Zawodowego Krajowej Izby Gospodarczej. Współautor prorodzinnych 
zmian w programie Mieszkanie dla Młodych. Autor poprawki do ustawy o partiach 
politycznych, dzięki której zmniejszono finansowanie partii politycznych z budżetu 
państwa o połowę. Wielokrotnie nagradzany przez Wielkopolską Izbę Rzemieślniczą za 
działalność na rzecz rzemiosła oraz szkolnictwa zawodowego. Przewodniczący Parla-
mentarnego Zespołu ds. Rzemiosła. Konsekwentny obrońca życia i tradycyjnego 
modelu rodziny. 
Podczas swoich ostatnich kadencji poseł Jacek Tomczak przyjął w swoim biurze ponad 
1000 mieszkańców. W większości spraw podjęte zostały indywidualne interwencje 
poselskie, mające na celu pomoc w trudnej sytuacji prawnej lub życiowej. Wiele spraw 
znalazło pozytywne rozwiązanie.
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Arkadiusz 

Błochowiak
POZNAŃ i POWIAT

OKRĘG 39 LISTA NR 2
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Poeta z pomysłami 
na biznes. 

Posiada pomysł warty 

1 miliard USD. 

Przyjmie wspólnika 
z 500 000 PLN

tel. 725-892-494

zmiana lokalizacji
ul. Żabikowska 53A 

Luboń (parking Intermarché)

DANMAR SYSTEMS

tel. 787 915 975

Autoryzowany
Serwis Instalacyjny

Serwis

Będę mądrzejszy

Cierpienie niespełnienia
I kwilenie pliszki
Szukanie natchnienia
Na łąkach nad rzeką
Rozmyślania o miłości
I cierpieniu
Będę mądrzejszy
Brnąc w popiołach błędów
Zanim wzejdzie słońce
Noc będzie bezsenna
Powitają ptaszki
Dzionek
Może będzie lepszy.

 Henryk Zambrzycki
 Poeta z Żabna
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SZAFY, KUCHNIE,
MEBLE ŁAZIENKOWE

WIRY, UL. PODLEŚNA 14

Atrakcyjne

ceny i terminy!

e-mail: biuro@wimax-meble.pl
www.wimax-meble.pl

Tel. 61 81 06 001,
kom. 502 241 065,

502 670 270

LK
04

1

JAREK BESZTERDA

tel. 787 060 224

USŁUGI
KOPARKO - ŁADOWARKĄ

- niwelacja terenu
- kopanie pod fundamenty
- kopanie szamba
- korytowanie pod kostkę
- korytowanie pod drogi
- załadunki i rozładunki towaru
- rozbiórki

- GDY MASZ KŁOPOTY ZE SNEM - nauczę Cię 
wyciszać natłok myśli

- GDY MASZ KŁOPOT Z KONCENTRACJĄ 
- poćwiczymy uważność, trening mentalny 

     EEG Biofeedbac
- GDY CZUJESZ NAPIĘCIA W CIELE - podczas 

jogi terapeutycznej nauczysz się szacunku do ciała 

605 215 003
          towarzyszkawpodrozy@gmail.com

          www.facebook.com/TwojaDrogaDoSiebie

TwojaDrogaDoSiebie
ZAPRASZAM:

Łęczyca, ul. Poznańska 20
tel. 888 107 307, 606 509 565

Łęczyca, ul. Poznańska 20
tel. 888 107 307, 606 509 565

PRODUCENT
GARNITURÓW MĘSKICH, 
KOMUNIJNYCH, DAMSKICH. 

MOŻLIWOŚĆ USZYCIA Z 
DOPASOWANIEM DO SYLWETKI.

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY 
RÓWNIEŻ FIRMY.

PRODUCENT
GARNITURÓW MĘSKICH, 
KOMUNIJNYCH, DAMSKICH. 

MOŻLIWOŚĆ USZYCIA Z 
DOPASOWANIEM DO SYLWETKI.

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY 
RÓWNIEŻ FIRMY.

W W W.GARNITURYSTEPNIAK .PLW W W.GARNITURYSTEPNIAK .PLLP
00

7

tapicerki, meblowej i samochodowej
czyszczenie dywanów, wykładzin,

Remonty i wykańczanie 
domów/mieszkań od A do Z

Tomasz
Piotrowski

tel. 513 130 522 LK
00

9
Samorządowiec, radna dwóch kadencji Gminy Tarnowo Podgórne
Pracowita, skuteczna, zaangażowana! 
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Komorniki ul. Fabianowska 151-153
tel. 660-393-634, 535-851-200

Hurtownia owoców i warzyw

zatrudni
kierowcę / dostawcę

Bardzo dobre warunki pracy
oraz wynagrodzenie

ul. Żabikowska 39
62-030 Luboń

tel. 602 337 146

Godziny otwarcia:
Pn - Pt 1000 - 1700

Sobota 1000 - 1300

PRACOWNIA ZŁOTNICZA

Polecamy usługi w zakresie:
• naprawa
• przerób
• sprzedaż
biżuterii złotej i srebrnej.

Paweł Kortus

USŁUGI OGÓLNOBUDOWLANE

Zadzwoń, przekonaj się sam!!!
Kontakt: 604 587 690, 789 323 937

- malowanie, szpachlowanie

- usługi płytkarskie i instalacyjne

- zabudowy: płyta GK, su�ty

zabudowy nietypowe

- montaż drzwi i podłóg

- usługi elewacyjne i wiele innych...

Profesjonalnie i w przytępnych cenach

(P
00

5)

KANTOR
W Y M I A N Y  W A L U T

Andrzej R. Jakubiak
Zapraszamy: pn - pt 8.30 - 18.30, sob 9.00 - 14.00

62-030 Luboń ul. Puszkina 38A lokal D

61 8 139 212

www.zagonowa21.plwww.zagonowa21.plwww.zagonowa21.plwww.zagonowa21.plwww.zagonowa21.pl

W TYM MIEJSCU PIĘKNO DOJRZEWA!
Zabiegi epilacji laserowej wyłącznie profesjonalnymi 
urządzeniami medycznymi. Stosowane technologie 
gwarantują eliminację każdego rodzaju owłosienia, 
nawet włosów cienkich i jasnych.
ul. Zagonowa 21a, Poznań, tel. 795 139 288

 KOMINIARZ KOMINIARZ

tel. 503 092 500
mail: kominjch@o2.pl

ul. Piaskowa 9A
62-050 Mosina

Jacek
Chrzanowski
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ul. Okrzei 16 Luboń, tel. 61 813 05 89 , 665 168 667, www.kogucik-bistro.pl

Czynne: od wt. do pt. w godz. 10.00 – 17.00,
natomiast w soboty 10.00 – 16.00

Laureat plebiscytu
„Orły Gastronomii 2020”

Jesteśmy z Państwem już 37 lat

Zapraszamy na pyszne dania gorące
oraz wyśmienite wyroby garmażeryjne

Dowozy realizujemy dla zamówień powyżej 30zł. 
Koszt dowozu 15 zł. Zamówienia powyżej 150 zł - dowóz gratis.

Chcesz sprzedać, kupić
lub wynająć nieruchomość?

Skorzystaj ze sprawdzonego

biura nieuchomości!

Piotr Kowalski tel. 789 164 796 e-mail: pkowalski@polnoc.pl
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dr med. W. Skorupski
KARDIOLOG

gabinet:
Poznań, ul. Palacza 86
rejestracja telefoniczna

codziennie

tel. 61 86 19 740
tel. 660 892 440 LK

12
6

SALON MASAŻU
UZDRAWIAJĄCY DOTYK

Rezerwacja telefoniczna

784 204 963
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Kolor

Firma zajmująca się budową stoisk targowych
na terenie europy 

zatrudni: 
stolarzy, malarzy-szpachlarzy-tynkarzy, 

instalatorów wod-kan, elektryków, kierowców C+E, 
monterów i kierowników grup montażowych stoisk.
Oferujemy stabilne zatrudnienie i wysokie zarobki. 

Miejsce pracy Stęszew. Tel: 537 225 817

www.bhpmajster.pl
Tel. 609 743 552

 Szkolenia BHP,
 Kompleksowa obsługa BHP, 
 Szkolenia z Pierwszej pomocy, 
 Przegląd gaśnic, 
 Serwis naprawa gaśnic.
 Odzież robocza, 
 Środki ochrony indywidualnej,
 Kompleksowe zaopatrzenie firm.

Punkt Handlowy: 
Mosina Ul. Wawrzyniaka 5
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Syndyk Masy Upadłości spółki FMT TomteQ Sp. z o.o. w upadłości 
z siedzibą w Łowęcinie (KRS 0000360848) 

OGŁASZA
 

o kontynuacji sprzedaży ruchomości z wolnej ręki 
w fabryce FMT TomteQ Sp. z o.o. w  upadłości 

przy ul. Śliwkowej w Łowęcinie
i zaprasza do składania ofert nabycia poszczególnych ruchomości

 (w szczególności: mebli - kanap, sof, narożników i puf 
oraz akcesoriów meblarskich - okuć, tkanin, nici)

Wszelkiego rodzaju zapytania przyjmowane są drogą elektroniczną 
za pośrednictwem adresu e-mail  syndyka: kdrborkowski@gmail.com.  

Zainteresowanych uprasza się o zapoznanie z Regulaminem sprzedaży z wolnej ręki 
udostępnianym przez syndyka w drodze elektronicznej za  pośrednictwem ww. adresu e-mail. 

Niniejsze ogłoszenie jest wyłącznie informacją handlową 
i nie stanowi oferty w rozumieniu kodeksu  cywilnego.

LUBOŃ, ul. Dworcowa 33
tel. 61 810 60 58, kom. 501 307 180

schodbud@wp.pl; www.schod-bud.com.pl

ZATRUDNIĘ UCZNIA

SPRZEDAŻ BRYKIETU DRZEWNEGO

PRODUKCJA *** MONTAŻ

GABINET STOMATOLOGICZNY
Renata Przybylska

(działa w ramach umowy z NFZ)

ul. Dr. R. Maya 1A

pn., śr., pt.: 8.30-14.30
wt., czw.: 13-19

tel. 533 308 360

PRZEWÓZ OSÓB

tel. 575-100 –991 e-mail: biuro@wirbus.plwww.wirbus.pl

e-mail: czesciducatolubon@gmail.com      www.czesciducato.pl
ul. Nowiny 30, 62-030 Luboń, tel. 601 710 634, 795 109 288

AUTO CZĘŚCI
NOWE I UŻYWANE

do samochodów DOSTAWCZYCH
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domowych i przemysłowych 
wszystkich marek i typów.

NAPRAWA MASZYN 
DO SZYCIA 

e-mail: maszynykrawieckie@onet.eu

Mosina, ul. Leszczyńska 50
tel. 608-67-45-35

ROK ZAŁOŻENIA FIRMY 1982

U����� ����������
Kędziora Zbigniew

• sprzedaż trumien, urny
• transport zwłok
• wypłata zasiłków ZUS i KRUS
• pogrzeby na wszystkich cmentarzach

Biuro Cmentarza Parafialnego Luboń - Żabikowo
ul. Traugutta 17/2 tel. 502 592 531

24h

LP
00

2

KAMIENIARSTWO
KORCZ GRANIT
NAGROBKI WŁASNEGO PROJEKTU
I NA INDYWIDUALNE ZAMÓWIENIE

Luboń
ul. Brzozowa 5

i ul. Drzymały (przy cmentarzu w Żabikowie)

www.korcznagrobki.pl
www.korcz-granit.jky.pl

tel. 61 8 103 825

LK
03

1

ZŁOTA RĄCZKA

503 712 456

hydrauliczne

elektryczne

malarskie

ślusarskie

stolarskie

USŁUGI NAPRAWCZE (TANIO!)

LK
08

1

Obowiązki: prowadzenie śmieciarek 
oraz innych pojazdów specjalistycznych (bramowiec, hakowiec). 

Miejsce pracy: Czapury/Niesłabin koło Śremu. 
Tel. 601 730 721

CV prosimy kierować na adres e-mail: amos.glass.recycling@gmail.com

Zatrudnimy kierowcę kat. C lub C+E

LW
00

2www.drewno-lubon.ns48.pl
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USŁUGI REMONTOWO-MALARSKIE
Wykonujemy

wszelkie remonty:
• malowanie
 • docieplanie
  • łazienki
   • płytki
    • papa terma
     • płyty g-k
      • i wiele innych
tel. 509 434 495

Przyjmę panią do pracy 
w sklepie z firankami 

z umiejętnością szycia.
Praca pół lub cały etat.

tel. 888 703 992

Kolor
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Bezpłatny i dostępny na terenie całej UE tel. 112
Telefon alarmowy miasta Luboń tel. 601 986 986
Komisariat policji tel. 61 281 74 10 lub 47 771 49 00
Pogotowie ratunkowe tel. 112 lub 999,   
Straż pożarna tel. 61 813 09 98
Straż miejska tel. 61 813 19 86
Pogotowie gazowe tel. 992
Pogotowie wod.-kan. tel. 994
Posterunek energetyczny tel. 61 813 03 02
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Telefony alarmowe
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• prawa jazdy kat. B, C, D, BE, CE
(szkolenie stacjonarne lub e-learning)

• kwali�kacji wstępnej, przyspieszonej, 
uzupełniającej –  nabór w systemie ciągłym

• szkolenie okresowe (kierowcy kat C, D 
co 5 lat) –  nabór w systemie ciągłym

• ADR podstawowy, cysterny

LIGA OBRONY KRAJU
Ośrodek Szkolenia Kierowców 

w Poznaniu Wildzie
ul. Czechosłowacka 108,

61-476 Poznań

ZAPRASZA NA KURSY:

INFORMACJE I ZAPISY:
www.lok.org.pl

biuro.oskpoznan@lok.org.pl
tel: 61/830 10 96; 516 196 933

Gabinet czynny 
od poniedziałku do czwartku.

Wizyty po uzgodnieniu
godziny telefonicznie.

797 003 991
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SERWIS SAMOCHODOWY

www.ninacar.pl serwis@ninacar.pl

500 295 000Luboń, ul. Sobieskiego 60
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Duży wybór 
opraw okularowych 

dla dorosłych i dla dzieci

Badanie wzroku: 
Gabinet okulistyczny, 

Gabinet optometryczny

Profesjonalna
i doświadczona 

obsługa

Miła 
i komfortowa 

atmosfera

Nasze Salony

Optyk Lens 
Optometria
ul. Żabikowska 46a,
62-030 Luboń

          61 830 21 82 

pn-pt: 10:00-17:00
sob.: 9:00-13:00

Optyk Lens Kids 
Okulistyka, Optometria
ul. Żabikowska 22a,
62-030 Luboń

            61 861 07 03 

pn-pt: 10:30-17:00
sob.: 10:00-13:00

(przystosowany dla niepełnosprawnych, 
prywatny parking!)

www.lubon-optyk.pl Salony Optyczne Lens

Okulary
przeciwsłoneczne

Wysokiej jakości 
soczewki okularowe

na wszystkie oprawy dziecięce
-30%


